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Кеше облыс әкімі Қырымбек Көшербаевтың төрағалығымен ап-
парат мәжілісі өтіп, жиын кадрлық өзгерісті таныстырудан бастал-
ды. 
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Келер жылы жарыққа шық
қанына 90 жыл толатын аймақтың 
аға басылымы – «Сыр бойының» 
басты ұстанымы – оқырманға 
адалдық.  Ендеше, келер жылы да 
байырғы басылым мен оқырман 
арасындағы байланыс беки түседі 
деп сенеміз. 

«Сыр медиа» ЖШСна 
қарасты мерзімді 

басылымдарға 2019 
жылдың бірінші 

жартыжылдығына 
жазылу басталды. 

Газетке жарты жылға 
жазылу бағасы:

Мекемелер үшін – 4000 теңге
Жекелер үшін  – 3000 теңге

Бір жылға жазылу бағасы:  
Мекемелер үшін – 8000 теңге

Жекелер үшін  – 6000 теңгеБ
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ТАРИХ БЕЛЕСІНДЕГІ 
ТАСБӨГЕТ 

Осындағы атшаптырым аумақта мал 
бордақылау алаңы, мал сою пункті, шұжық 
өнімін дайындайтын цех, ет бағытындағы 
құс фермасы мен жылыжай қатар 
орналасқан. Бұл жолы бізді қызықтырғаны 
құс шаруашылығының жайы еді. Біреулер 
үшін ең оңай кәсіп осы болып көрінетін 
шығар. «Жемін, суын берсең болды, өздері 
өседі ғой» деп ойлауы мүмкін. Шынымен 
солай ойласа – қатты қателескені. «Бере-
ке» шаруа қожалығы былтыр көктемде 
құрылды. Кенжебек Қалмұратов содан 
бері жауапты істің басында жүр. 

– Құс асыраудың қиындығы жетіп-
артылады. Оған да баланы баққандай 
қарамасаң болмайды. Жем-шөбін, суын 
ұдайы беріп, қораны тазалап отыру керек. 
Ауа температурасын бір қалыпта ұстау аса 
маңызды, – дейді ол. 

Қожалықтың құс шаруашылығы 
бағытындағы жетекшісі 7 цехта тауықтың 

«Арбор-Айкрес», «Кобб-500» деген 
түрлері, сондай-ақ үйрек өсірілетінін айт-
ты. Голландық «Арбор-Айкрес» тамақсау 
тауық болып шықты. Аузы ас-судан бір 
құрғамайды екен. Сонысына қарай тез 
салмақ қосады. Құстардың өз «менюі» 
бар. Онда құрамы микро-макроэлементтер 
мен минералдарға толы бидай, соя шроты 

міндетті түрде болады. Жем шаруашылық 
алаңында әзірленеді. 

– Құстарды әбден бағып, әртүрлі ауруға 
қарсы екпелер салып, 1,5 айда сойып ала-
мыз. Сол кезде әрқайсысы шамамен 2,5-3 
келі ет береді. Осылайша сағатына – 300-
400, күніне – 3,5-4 мыңдай тауық сойыла-
ды. Тәулігіне орта есеппен 7,5 тонна етті 

нарыққа шығарамыз, – дейді Кенжебек 
Қалмұратов. 

Қасапшылар үйрек, тауықтарды таза 
жерде  шариғат тәртібімен бауыздайды. 
Демек, шаруашылық өнімі таза ғана емес, 
халал да. Ең бастысы, көбіміз тұтынып 
жүрген шеттен әкелінген құс еті сияқты 
ішіне шприцпен су толтырылмаған. 
Шаруашылық жетекшісі сондай өнімді 
кезінде қалай жегеніне таңданады. 

– Біз салмағын арттыратын артық 
ештеңе қоспаймыз. Сойғанда қанша келі 
шыққан болса, сауда нүктелеріне дәл сол 
күйі жеткізіледі, – дейді ол. 

Қожалық құс түрлерін әдетте 
Алматыдағы «Сеймар» компаниясы-
нан алдырады. Ал енді бір бөлігін өзінде 
бар инкубацияға салып шығарады. Жыл 
сайынғы инкубатордан шыққан ба-
лапан саны 1 миллионға жуықтайды. 
Шаруашылық иелері бүгінде төмендегідей 
игі бастаманы қолға алыпты. Ол бойынша 
ниет білдірген адам осы жерден 300-320 
теңгеге балапан сатып алып, жақсылап 
асырап-бағып, белгіленген уақытта 
қайтадан әкеліп 800 теңгеге өткізе алады. 
Бастаманы құп көріп, оған үлес қосушылар 
облыс орталығынан ғана емес, аудандар-
дан да табылып жатыр. 

Құс баптаған қожалықта 30 шақты 
адам жұмыс істейді, маусымдық кезеңде 
50-ге дейін барады. Алдағы уақытта 
шаруашылық аясын кеңейту, оның ішінде 
Қазалы және Жалағаш аудандарында 
құс фермасын ашу, жылжымалы құс сою 
пунктін салу жоспарланып отыр. 

– Ең бастысы, қалдықсыз өндірісті 
жолға қойғымыз келеді. Мысалы, құсты 
сойғаннан кейін жүнін кәдеге жаратсақ, 
ішек-қарнын тазалап балықтың қорегіне 
айналдырсақ па деген ойымыз бар, – дейді 
Кенжебек Қалмұратов. 

Суретті түсірген Нұрболат 
НҰРЖАУБАЙ.

Атап айтқанда, Ғалымжан 
Тасжанов облыс әкімінің әскери 
қауіпсіздік және қорғаныс мәсе-
лелері жөніндегі көмекшісі болып 
тағайындалды. Ол 1977 жылы ту-
ған. ҚР Қарулы Күштері әскери 
академиясы және Санкт-Петербург 
қаласындағы Михайловск әскери-
артиллериялық ака демиясының 
түлегі. 1995 жылдан бері әскери 
қызметте. 2015 жылдың желтоқсан 
айынан бері Қызылорда қаласы 
қорғаныс істері басқармасының 
бастығы қызметін атқарып келді. 

Одан кейін күн тәртібіне сәйкес 
мектептердегі орын тапшылығы, 
үш ауысымда оқуды болдырмау 
мәселесі кеңінен сөз болды. Ал-
дағы жылы аймақта 5-6 жастағы 
балалар саны 162 мыңға, ал 2020 
жылы 165 мыңға артады деген 
болжам бар. Қазірдің өзінде бұл 
көрсеткіш былтырғыдан шама-
мен 6 мыңға көп. Облыстық білім 
басқармасының басшысы Май-
ра Мелдебекова мәлімдегендей, 
2019 жылы мектепке баратын ба-
лалар саны күрт көбеймек. Оған 
«Білім туралы» Заңға енгізілген 6 
жасқа толған балаларды жаппай 1 
сыныпқа қабылдау туралы өзгеріс 
түрткі болып отыр. 

– Биыл 18986 бала мектеп 
та бал дырығын аттады. Келер 
жылы 23186 оқушы мектепке қа-
былданады деп күтілуде. Бұл 
биылғымен салыстырғанда 4200-

ге артық. Аталған факторлар 
мектептегі оқушылар тығыздығын 
арттырып, оқушы орнының тап-
шылығын тудырады, – деді сала 
жетекшісі. 

Орын тапшылығын жою мақ-
сатында жуырда Қазалы, Қар-
мақшы, Жаңақорған аудандарында 
3600 орынға лайықталған 6 мектеп 
пайдалануға берілді. Алдағы оқу 
жылдарында Арал, Жаңақорған ау-
дандары мен облыс орталығында 
4500 орынға қажеттілік байқалуда. 
Оның негізгі үлесі Қызылорда 
қаласына тиесілі. Мәселені шешу-
ге құзырлы мекемелер білек сыба-
нып кірісіп кетті. Жаппасбай батыр 
көшесінде осы күні 600 орындық 
білім ошағы салынып жатыр. 
Ол іске қосылған жағдайда 1200 
балаға орын табылмақ. Мектеп 
ашуға бизнес өкілдері де мүдделі. 
Мысалы, алдағы жылы әрқайсысы 
300 орын болатын 2 жеке мектеп 
ашу туралы ұсыныс түсіп, бұл 
бағытта жұмыс атқарылуда. Бұл 
өз кезегінде 600 баланың біліммен 
қамтылуына мүмкіндік береді. 

– Облыс орталығындағы 54 
мек тептің сыйымдылығы мен 
оқу шылар санына талдау жүр-
гізілді. Соның 15-де 4040 орын 
тапшылығы анықталды. Олар көп 
жағдайда лицей, гимназия стату-
сымен, педагогтардың әлеуетімен, 
жоғары сапалы білім алу мүм-
кін діктерімен ерекшеленеді. 

Ата-аналар алыс та тұратынына 
қа ра мастан, балаларын осындай 
мектептерге береді. Осы орайда 
мектептердің статусын пысықтап, 
ата-аналар арасында түсіндірме 
жұмысын жүргізу қажет, – деді 
Майра Мелдебекова. 

Аудандарға қарағанда қала 
мектептеріндегі жағдайдың күр-
делі екенін аймақ басшысы да 
ашып айтты. 

– Мәселен, №2 «Мұрагер» 
мек тебіне балалар сонау Гагарин, 
Титов, Шанхай, КБИ, теміржол 
вокзалы, «Ақмешіт», «Мерей», 
ескі базар, жаңа базар, «Арай», 
Тасбөгет жақтан қатынап оқып 
жүр. Қазір бұл қатарға Сұлтан 
Бейбарыс көшесіндегі №264 мек-
теп-лицей қосылды. Ата-аналар 
бұған дейін аталған мектептер-
де орындықтар мен парталардың 
жетіспеушілігіне, оқушылардың 
парталарды кабинеттен кабинетке 
таситынына наразылық білдірді. 
Оның үстіне, 25 балаға арналған 
сыныпта 35-38 балаға дейін оқиды, 
санитарлық норма сақталмайды, – 
деді облыс әкімі. 

Айта кету керек, №2 «Мұра-
гер» мектебі 1200 орынға лайық-
талған, ал онда қазір бескүндік 
жүйемен 3700 бала білім алуда. 
Жоспарланған білім ошақтары 
салынып, пайдалануға берілген 
уақытта мәселе реттелуі тиіс. 
Аймақ басшысы мектеп құры-
лысын жүргізуге жеке инвесторлар 
тарту қажеттілігін, үш ауысымды 
оқу мәселесі 2019 жылы түбегейлі 
шешілетінін атап өтті. 

Сонымен қатар, аппарат 
мәжі лісінде жылу мау сымына 

дайындық барысы пысықталды. 
Облыстық энергетика және тұрғын 
үй-коммуналдық шаруашылық 
бас қармасының басшысы Ме-
дет Усаин мәлімдегендей, жұмыс 
жоспарға сай жүргізіліп жатыр. 
Орталықтандырылған жылу жүйе-
сіне қосылған көпқабатты тұрғын 
үйлердің 96 проценті жылу мау-
сымына әзір. Әлеуметтік нысандар 
толығымен, кіші қазандықтардың 
97 проценті жөндеуден өтті. 
Қыстан қысылмай шығу үшін 
әлеуметтік-мәдени нысандарға 
28 мың тонна көмір, 25 мың тон-
на сұйық отын қажет. Жергілікті 
тұрғындардың қажеттілігі – 207 
мың тонна.

– «Қазақстан теміржолы жүк 
тасы малы» компаниясының мәлі-
метіне сәйкес, облыс бойынша 
тұрғындарға қажетті көмірдің – 
28, ал әлеуметтік нысандарға 25 
проценті жеткізілген. Қармақшы 
ауданына 22500 тонна отынның 
6300 тоннасы келгенімен, көмір 
жинау орындарында көмір қоры 
мүлдем жасақталмаған. Сырда-
рия ауданында көмірдің бір тон-
насы 15 мың теңгеден 18 мыңға 
қымбаттады. Аудан әкімдігі мұны 
тасымал ақысының көтерілуімен 
байланыстырып отыр, – деді бас-
қарма басшысы. 

Осы орайда облыс әкімі құ-
зырлы орындарға көмір тасы-
малдаумен айналысатын компа-
ниялармен жұмысты үйлестіру, 
аймақтағы әлеуметтік нысандар-
ды газдандыру мүмкіндіктерін 
қарастыру туралы тапсырма 
жүктеді. 

АЛДАҒЫ МІНДЕТ АУҚЫМДЫ

ҚАРАУЫЛТӨБЕДЕГІ 
ҚҰС ШАРУАШЫЛЫҒЫ 

Kásіp

– Қазір стадионды қайта жаң ғырту 
жұмыстары сапа стан дарттарының талапта-
рына сай өз деңгейінде жүргізілуде. Ке лесі 
жылы сол жағалауда 3500 орынға арналған 

жабық алаңның құрылысы басталады, – деді 
ай мақ басшысы.

Биылғы маусым «Қайсар» үшін 
бұрынғыдан басқа, жыл дағыдан өзге бо-
латыны бел гілі. Себебі жанкүйерлердің 
жүрегінен орын алған «Қайсар» клубының 
құрылғанына жарты ғасыр толып отыр.

Қазіргі уақытта «Қайсар» ко мандасы 
ҚР чемпионатының қоры тынды кезеңін 
өткізуде. Соң ғы қарағандылық «Шах тер ға» 
қарсы матчта 2:1 есебімен жеңіске жетті. Ко-
манда қазір 32 ұпаймен 7-орында тұр. Алда 

тағы 7 матч бар. Естеріңізде болса, маусым 
басында облыс әкімі футболшыларға кемінде 
бесінші орынға тұрақтауды тапсырған бола-
тын. 

Сондай-ақ, биылғы маусым ерекшелігі, 
қос бірдей жерлесіміз – Асхат Тағыберген 
мен Дәуренбек Тәжімбетов те туған елге 
оралды. Қызылордалықтардың «Қайсарда» 
ойын көрсетуі жанкүйерлер үшін де, жас  
футболшылар үшін де маңызды екені белгілі. 

Кездесу соңында ойыншылар жан-
күйерлер сенімін ақтауға уәде берді. 

БИЫЛҒЫ МАУСЫМНЫҢ БӘСІ БӨЛЕК
Жексенбіде облыс әкімі Қырымбек 

Көшербаев «Қайсар» футбол клубының 
жаттығуын тамашалап, спортшылар мен 
команданың жаттықтырушы құрамымен 
кез десті. Кездесу барысында аймақ басшысы 
футболшыларға жаңа жеңістер тіледі. 

Айдана ЖҰМАДИНОВА.СБ

Қызылордадағы сауда нүктелерінде 
қазір сыртында «Таза» деген белгісі бар 
құс еттері сатылып жатыр. Дәмін татып 
көрген жұрт оның дәмді, тойымды әрі 
сіңімді екенін бірден байқайды. Бірақ 
сіз бұл өнімнің шетте емес, өзімізде 
өндірілетінін біле қоймауыңыз мүмкін. 
Иә, өзімізде... Қаланың іргесіндегі 
Қарауылтөбе елді мекенінде. 

Назерке САНИЯЗОВА.СБ

Есіл мен Сырдың екі жағасына қанат жайған елордамыз Астананың – 
20, төл тойы басталып кеткен туған қаламыз Қызылорданың 200 жылдығы 
тұсында Сырдария өзеніндегі су тоспасымен тағдырлас Тасбөгет кентінің де 
70 жылдығы  лайықты аталып өтті.  

Дүйсенбек АЯШҰЛЫ.СБ

Májіlіs
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Дін саласындағы мемлекеттік 
саясаттың 2017-2020 жылдарға ар-
налған тұжы рымдамасына сәй-
кес мем лекеттің зайырлы даму 
қағидаттарын насихаттауда, 
конфессияаралық бейбітшілік пен 
келісімнің қазақстандық үлгісін 
ілгерілетуде аймақтық БАҚ-тың 
белсенділігін арттыруды көздеген 
шарада мәселеге байланысты толым-
ды пікір мен орнықты ой айтылды.

Жиында облыстық ішкі саясат 
басқармасының басшысы Талғат Ма-
ханов  жергілікті басылымдарда діни 
тақырыптарды ақпараттандыратын 
журналистер пулы жасақталғанынан 
хабардар етті. Олар осы тақырыптағы 
кез келген мәселе бойынша ішкі сая-
сат басқармасының дін мәселелерін 
зерттеу орталығымен тығыз бай-
ланыста болып, бұқараны шынайы 
ақпаратпен қамтамасыз етуге жұмыс 
жасайды. 

Семинар-тренингте «Зайыр-
лы мемлекет және оның құнды-
лық тарының БАҚ-та жарияла-
нуы» тақырыбында «Qyzylorda» 
теле арнасының редакторы Айнұр 
Тұңғышбаева ой-пікірімен бөлісті. 
Ол қазіргі таңда көпшіліктің ара-
сында дінімізге деген сенімнен гөрі 
әлі де болса күдіктің басым екенін, 
сол сияқты діни ұстанымдар мен 
ұлттық салт-дәстүрді жеткілікті 
білмеудің салдарынан отбасылық 
жанжалдар туындап жататынын айт-
ты. Сондықтан алдағы уақытта дін 
саласындағы ақпараттық-танымдық 
шаралардың ауқымын кеңейту 
қажеттігін ұсынды. 

Қызылорда қалалық «Сұлтан» 
мешітінің бас имамы Қайырбек 
Отызбаев та ойымен бөлісті. 

– Тарихқа қарасақ, дінсіз адам бол-
ғанымен, дінсіз қоғам ешқашан бол-
ған емес. Мейлі, дұрыс болсын, мейлі 

бұрыс болсын, адамзат шоғырланған 
қоғамда сенім ерекше орын алған. 
Себебі, адам баласы табиғатынан 
сенімге мұқтаж. Дін сөзінің аясы 
кең, ұғымы терең. Мәселен, тек 
таңнан кешке дейін Құдайға құлдық 
ұрып, құлшылықтан бас көтермеу 
деген емес. Дін –өмір сүрудің үздік 
үлгісі. Пендені адамгершілікке, 
имандылыққа, ізгі лік ке ұйытатын да 
осы күш, – дейді бас имам.

«Ақпарат кімде болса, әлемді сол 
бас қа рады» деген сөз бар. Олай бол-
са, саяси маңызды ақ параттардың 
шы найылығы ел бірлігінің, тұ рақ -
тылығының кепілі болары даусыз. 
Сондықтан дін маманы БАҚ-та 
ақпараттар жариялау барысында ең 
алдымен, ұрандатушылыққа емес, 
ақпараттың дәлдігіне мән берсе, со-
нымен қатар, көпшілік қауымға 
түсінікті, қарапайым жеңіл тілмен 
берілсе деген ұсынысын алға тартты. 

«Сыр дидары» газетінің бас ре-
дакторы, облыстық ақпараттық топ 
мүшесі Сәкен Алдашбаев халықтың 
діни сауаттылығын арттырудағы 
БАҚ-тың ықпалы  тақырыбын тарқата 
әңгімеледі.  

– Мәселен, көп жағдайда дін 
өкілдері халықтың арасында жүреді. 

Сондықтан көпшілікті қандай сауал-
дар мазалайтынын олар жақсы біледі. 
Осы ретте көптің көкейіндегі толғақты 
мәселелердің дер кезінде шешімін 
табуы үшін дін өкілдері  бұқаралық 
ақпарат құралдарымен етене бай-
ланыста болса, насихаттық жұмыс 
та нәтижелі болары сөзсіз. Тағы бір 
айта кетерлігі, бүгінде  дін саласын-
да сауатты мамандар қатары артып 
келеді. Сондықтан болар, аймақта 
діни тұрақтылық қалыптасып отыр. 
Ендігі кезекте осы мамандардың 
имиджін көтеруге, олардың 
танымалдылығын арттыруға, сау-
атты, салиқалы пікірлерін жиі-жиі 
жариялауға көңіл бөлгеніміз жөн,– 
дейді ол. Сондай-ақ, талқыға түскен 
тақырып төңірегінде «Қоғам ТВ» 
телеарна сынан Нұрдәулет Қалабеков, 
«Ұстаз мәртебесі» газетінен Абай 
Тағыберген сынды жас журналистер 
ой ларын ортаға салып, орнықты пікір 
айтты.

Жиынды қорытындылаған бас-
қарма басшысы Талғат Маханов 
БАҚ өкілдері тарапынан айтылған 
ұсыныс-пікірлердің барлығына жа-
уап беріп, арнайы жасақталған жур-
налистер пулының алдағы атқаратын 
міндеттері жөнінде түсіндіріп өтті.

Басқарма өкілі атап өткеніндей, 
2018 жылғы қыркүйекке дейін облы-
ста әлеуметтік-еңбек даулары орын 
алмаған, яғни бұл саладағы ахуал 
тұрақты. Жұмыс орындарын қыс-
қартпауды болдырмау және жалақы 
қарыздарын өндіру мақ са тында облыс 
әкімі жанындағы Дағ дарысқа қарсы 
штабта аталған мәселелер 8 айда 
үш рет қаралды. Әлеу меттік еңбек 
дауларының ал дын алу мақсатында 
облыс әкімдігі және облыстық про-
куратура бекітілген әлеуметтік 

шиеленіс орталықтарының картасын 
ай сайын жаңартып отырады.

Облыстағы жұмыс берушілермен 
бірлесе отырып, әлеуметтік шиеле ніс-
тің алдын алу, штат санын қысқартпау 
және жұмыс орнын сақтау мақсатында 
ынтымақтастық туралы меморандум-
дар жасалып, онымен 54 мыңға жуық 
адам қамтылды. «Ұжымдық шарт 
жасасыңдар!» акциясы аясында 6005 
мекеме мен кәсіпорынның ұжымдық 
шарттары тіркелді. 

Басқарма басшысының орынба-

сары жыл басынан бері әртүрлі мен-
шік тегі 195 мекеме мен кәсіп орында 
жоспардан тыс  тексерулер жүргізіліп, 
297 заң бұзушылық анықталғанын 
жеткізді. Нәтижесінде 155 нұсқама 
беріліп, 63 әкімшілік шара көрілген. 
Оның ішінде 13-і ескерту болса, одан 
бөлек жалпы құны 7,1 млн теңгені 
құрайтын 50 айыппұл салынды. 
Қазіргі күні 5,8 млн теңгені құрайтын 
35 айыппұл (82%) өндіріліп отыр.

Жалақыны уақытылы төлеу мә-
се  лесі басқарманың ерекше ба-
қы  лауында болып келеді. Об-
лыс аумағындағы мекемелер мен 
кәсіп  орындарда жалақы төлеу ке-
шіктірілген фактілері анықталған 
жағ дайда дереу әрекет ету шарала-
ры жүргізіледі. Қабылданған шара-
лардың нәтижесінде осы жылдың 
8 айында 65 кәсіпорынның 1418 
жұмыскеріне 108,7 млн теңге жалақы 
қарызы төленді. Қазіргі таңда облыс 
бойынша үш айдан астам жалақыдан 

қарызы бар мекемелер тіркелмеген.
 Мемлекеттік еңбек инспектор-

лары жыл басынан бері 453 жеке 
және заңды тұлғалардың хатта-
ры мен арыз-шағымдарын қарап, 
белгіленген тәртіп бойынша жау-
ап берді. Осы кезеңде 42 жазатай-
ым оқиға тіркеліп, оның 28-і еңбек 
қызметімен байланыс ты деп таныл-
ды. Осы оқиғалардан 41 адам зардап 
шекті. 29 адам ауыр жарақат алса, 5 
адам қайтыс болған. Ал топтық жаза-
тайым оқиғалар саны тоғызға жетіп 
отыр. Облыстық ішкі істер органда-
рына  28 арнайы тергеп-тексеру мате-
риалы жіберілді. 

Т.Шалбаева мемлекеттік еңбек 
инс  пекторлары тарапынан облыс кө-
леміндегі мекемелер мен кәсіп орын-
дарда  құқықтық түсіндіру жұ мыс-
тары ұдайы жүргізіліп келе жат қанын 
мәлімдеді. Конференция соңын да 
қатысушылар тарапынан қойылған 
сұрақтарға жауап берілді.

Брифинг барысында облыстық 
статистика департаментінің басшысы 
Мариям Жәдігерқызы бірқатар сала-
лар бойынша атқарылған жұмыстар 
төңірегінде мәліметтер келтірді.

– Негізгі капиталға салынған 
инвестицияларға тоқталар болсақ, 
2018 жылдың басынан негізгі 

капиталға салынған инвестиция-
лар көлемі 134 млрд теңгені құрап, 
11,6 процентке өскен. Кен өндіру 
өнеркәсібі және карьерлерді қазу 
45,6 процент, өндіру өнеркәсібіне 
инвестиция салу 14930 млн теңгеге 
жетіп, өткен жылмен салыстырғанда 
3 есеге көбейген. 2018 жылдың 8 ай-

ына құрылыс жұмыстарының көлемі 
39 млрд теңгені құрап, былтырғы 
жылдың қаңтар-тамызына 11,8 про-
центке артты. 2499 жаңа ғимарат 
салынды. Облыс бойынша 2018 
жылдың 2 тоқсанында халықтың 
ақшалай табысы 121,6 мың теңге бол-
ды, бұл 2017 жылдың 2 тоқсанымен 

салыстырғанда 10,9 процентке 
жоғары, – деді М.Баекеева.

Сондай-ақ, облыста туу көрсет-
кішінің жоғарылығы жалғасуда. Туу 
көрсеткіші бойынша 7 айда 10981 
бала дүниеге келген. Облыс халқының 
саны өткен жылмен салыстырғанда 
11,2 мың адамға өскен. 

Жыл басынан бері азық-түлік та-
уарлары бағасының 2,3 процентке, 

азық-түлік емес тауарлары 3,2 про-
центке, ал ақылы қызметтер 4,2 про-
центке жоғарылағаны байқалады. 
Айта кету керек, облыс бойынша 
күнкөрістің ең төменгі деңгейінің ша-
масы осы тамыз айында орташа есеп-
пен 26260 теңгені құрап отыр. 

Өңірдегі халыққа мәдени қызмет 
көрсететін мәдениет және өнер 
мекемелерінің жағдайын баяндау 
үшін облыстық мәдениет, архив-
тер және құжаттама басқармасы 
басшысының орынбасары Әділбек 
Ерсұлтанов хабарлама жасады. 
Мәдениет кластерлерін дамыту 
бағытында атқарылған жұмыстар 
жайлы жадынама жасаған басқарма 
басшысы орынбасарының айтуын-
ша, «Ұлы Жібек жолын жаңғырту» 
кластері бойынша Қармақшы 
ауданындағы «Қорқыт ата» ескерткіш 
кешені толықтай жаңғыртудан өтіп, 
бүгінгі күні халықаралық туристік 
маршрутқа енгізу бағытында 
жұмыстар жүргізілуде. 

– Облыстық тарихи-өлкетану 
музейіне жөндеу-реконструкциялау 
жұмыстары жүргізіліп, музей зама-
науи үлгіде толығымен қайта жаб-
дықталды. Өңірдегі 9 ескерткіш, 
яғни Сығанақ, Жанкент, Кескен-
кү йік, Шірік-Рабат, Бәбіш-мола, 
Жент, Баланды қалашықтары, 
Же ті   асар мәдени ескерткіштері 
және Сауысқандық петроглифтері 
ЮНЕСКО-ның Дүниежүзілік мұра-
ларының алдын ала тізіміне енгізілсе, 
«Қазақстанның киелі жерлерінің 
географиясы» жобасының бірінші 
кезеңі бойынша облыс көлеміндегі 
12 ескерткіш «Жалпыұлттық қасиетті 
нысандар», 35 нысан «Өңірлік қа-
сиетті нысандар» кітаптарына жүк-
телді, – деді Ә.Ерсұлтанов.

Жиында «Нұр Отан» партиясының 
жаңа бастамашыл жобаларының 
бірі «Қазақстан кітапханалары» 
партиялық жобасы аясында об-
лыс кітапханаларының заманауи 
талаптарға сәйкес ақпараттық қызмет 
көрсету мәселесі де сөз болды. 

Бұл бағытта облыстық Ә.Тәжібаев 
атындағы облыстық ғылыми-әмбебап 
кітапхана директоры, аймақтық «Ми-
рас» кеңесінің мүшесі Нұржамал 
Мырзамұратова хабарлама жасап, 
атқарылған жұмыстарды жан-жақты 
жеткізді.

– Бүгінде кітапхана замана-
уи жабдықталған барлық қажетті 
іскерлік кездесулер, шеберлік 
сабақтар өткізуге ыңғайлы қарым-
қатынас орталығына айналуда. 
Осындай жайлы ақпараттық орта 
қалыптастыру мақсатында облыстық 
кітапханада «Коворкинг» орталығы 
ашылды. Ағымдағы жылы қалалық 
орталықтандырылған кітапханалар 
жүйесіне қарасты бірқатар аудандық, 
ауылдық кітапханаларда ковор-
кинг орталығын ашу  жоспарланып 
отыр. Ауылдық онлайн-орталықтың 
жаңалықтарымен танысуға мүмкіндік 
беретін «Қызылорда даусы» мобильді 
қосымшасы іске қосылды. Енді 
оқырмандар «Қызылорда даусы» 
мобильді қосымшасын смартфонға 
Play Market арқылы жүктеп, танысуға 
мүмкіндігі бар, – деді кітапхана ди-
ректоры.

Кеңес мүшелері тақырыпқа орай, 
қордаланған мәселелерді алға тар-
тып, ұсыныс-пікірлерін ортаға салды. 
Онда Қызылорда ел астанасы болған 
тұста қазіргі қазақ әдебиетінің негізін 
қалаушы Бейімбет Майлин мен Сәкен 
Сейфуллин тұрған аумаққа кейінгі 
ұрпаққа ақпарат беретін арнайы 
ескерткіш тақта орнату, кітапханаға 
оқырмандарды шоғырландыру, жас 
ұрпақты кітап оқуға тәрбиелеу, мә-
дени ескерткіштерді қатаң қорғау 
секілді түрлі ұсыныстар талқыланды. 

Ш.АЛТЫНБЕКҚЫЗЫ.

Жарқын жоба барысында экспе-
диция мүшелері №140 орта мектептің 
ауласында орналасқан Абылай хан 
бюстімен танысып, тегімізді таныта-
тын төл мұралар, жауһар жәдігерлер 
сақталған облыстық тарихи-өлкетану 
музейіне сапарлады. Мұнан кейін 
Қорқыт ата атындағы ҚМУ-дың Сту-
денттер сарайында өткен «Абылай 
хан және оның тарихи дәуірі» атты 
дөңгелек үстел отырысына қатысты. 
Тағылымды шараны аймақтық «Ру-
хани жаңғыру» орталығының ди-
ректоры Нұрлыбек Мыңжас ашып, 
Абылайдың қара жолы солтүстік пен 
оңтүстікті байланыстырған ең төте 
жол болғандығына тоқталды. 

– Абылай хан бұл жолды стра-

тегиялық мақсатта пайда лан ған. Жал-
пы, ұлы ханға қатысты «Абылайдың 
қара жолы», «Абылайдың қара қосы» 
деген ұғымдар күні бүгінге дейін 
ұрпақ санасына жаңғыра отырып 
жеткен. «Қара» деген сөздің өзі қазақ 
тілінде «қасиетті», «көне», «үлкен», 
тағы басқа мағыналарды беретінін 
ескерсек, «Абылайдың қара жолы» 
тіркесінің мағынасын солтүстік пен 
оңтүстікті байланыстырған даңғыл 
керуен жол деп түсінуге болады, – 
деді Нұрлыбек Кәрібозұлы.

Басқосуда жоба жетекшісі, қоғам 
қайраткері  Мұрат қажы Ыдырысұлы 
шараның мақсаты туралы кеңінен ба-
яндады. 

– Үш жүздің басын қосқан Абылай 

ханның ордасы Бурабайда болғаны 
белгілі. Сондықтан экспедиция да 
«Қазақстандық Швейцариядан» бас-
талды. Жобаның ата-баба тарихын 
жаңғыртудағы маңызы зор. Біздің 
топта тарихшы, географ, өлкетанушы 
ғалымдар мен тілшілер бар. Олар 
жол бойындағы ауылдарға соғып, 
аңыз-әңгімелер жинақтап, сапар ба-
рысында кездескен тарихи орындар-
ды белгілеп, қағазға түсіруде. Сапар 
қорытындысы бойынша ғылыми 
мақалалар жарық көрмек. Экспеди-
ция мүшелерінің Сыр топырағына да 
табаны тиді. Шежірелі қаланың қазақ 
тарихында алар орны ерекше деп 
білеміз, – деді экспедиция жетекшісі.

Жиын соңына қарай өзге қатысу-
шылар да тарихи өлкетану жөніндегі 
ойын ортаға салды. Сондай-ақ, экспе-
диция аясында топографиялық карта 
дайындалатындығы, сапардан соң 
Көкшетауда республикалық ғылыми-
тәжірибелік конференция өткізу 
жоспарланғаны айтылды.

Шынар БЕКБАН.СБ

Аймақтың әлеуметтік-экономикалық даму қоры тындысы 
бойынша негізгі көрсеткіштер өткен жылдың осы уақытымен 
салыстырғанда едәуір артты. Бұл туралы өңірлік комму-
никациялар қызметінде өткен баспасөз конференциясында 
облыстық статистика департаментінің басшысы Мариям Бае-
кеева мәлімдеді.

КЕН ӨНДІРІСІНІҢ ҮЛЕСІ АРТТЫ

ЕҢБЕК ЗАҢДЫЛЫҒЫ ЕРЕКШЕ БАҚЫЛАУДА

Ыдырыс ТӘЖІҰЛЫ.СБ

Өңірлік коммуникациялар қызметінде өткен кезекті интер-
нет-конференция аймақта еңбек заңдылықтарының сақталуына 
арналды. Облыстық еңбек саласындағы бақылау басқармасы 
басшысының орынбасары Тұмар Шалбаева ақпарат құралдары 
өкілдері мен интернет пайдаланушыларға жыл басынан бері са-
лада атқарылған жұмыстар жөнінде есеп берді.

«Нұр Отан» партиясының облыстық филиалында «Ми-
рас» аймақтық қоғамдық кеңесінің мүшелері мәдениет сала-
сын жаңғырту мен мәдени кластерлерді дамыту бағытындағы 
жұмыстарын пысықтады. Оған қоғамдық кеңес мүшелері 
мемлекеттік және ҮЕҰ, белсенді жастар мен БАҚ өкілдері 
қатысты.

 Ғазиза ӘБІЛДА.СБ

Жуырда облыстық ішкі саясат басқармасының ұйым-
дастыруымен «Дін саласындағы мемлекеттік саясатты жария 
етудегі БАҚ рөлі» тақы рыбында семинар-тренинг өтті.

 Мөлдір ҚАЛЫМБЕТ.СБ

«Рухани жаңғыру» бағдарламасын жүзеге асыру аясында 
жолға шыққан «Абылай ханның қара жолы» экспедиция сы Сыр 
өңірінде болды. 

ТАРИХИ-ТАНЫМДЫҚ ЭКСПЕДИЦИЯ

МӘДЕНИ МҰРАНЫҢ 
МАҢЫЗЫ БӨЛЕК

ИНТЕРНЕТ-КОНФЕРЕНЦИЯ
2018 жылғы 28 қыркүйекте сағат 10.00-16.00 аралығында Қызылорда 

облысының әкімі Қ.Е.Көшербаевтың қатысуымен  «Жолаушылар тасымалы 
және жергілікті автомобиль жолдарының сапасы туралы» тақырыбында интер-
нет-конференция өтеді.

Онлайн режимде өтетін конференция барысында облыс әкіміне тақырып 
аясында қоятын сауалдарыңыз бен ұсыныстарыңызды https://dialog.egov.kz/ 
сілтемесі арқылы жолдауға болатындығын хабарлаймыз.  

Сонымен қатар, сауалдарыңыз бен ұсыныстарыңызды жолдау үшін элек-
тронды цифрлық қолтаңба (ЭЦҚ) қажет екендігін ескертеміз. 

Облыс әкімінің әс ке ри 
қауіп сіздік және қор   ғаныс мә-
се лелері жө  ніндегі көмекшісі 
ла уа  зымына Ғалымжан Ал-
тын бекұлы Тасжанов тағайын-
далды.

Ғ.Тасжанов 1977 жылы туған. 
Қазақстан Республикасы Қарулы 
Күштерінің әскери академиясын 
және Санкт-Петербург қаласындағы 
Михайловск әскери-артиллериялық 
академиясын бітірген.

1995 жылдан бері әскери 
қызметте.

2015 жылдың желтоқсан айынан 
бастап осы кезге дейін  Қызылорда 
қала сының қорғаныс істері басқар-
ма сының бастығы қызметін атқарып 
келді.

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫ ӘКІМІНІҢ 
ӘСКЕРИ ҚАУІПСІЗДІК ЖӘНЕ ҚОРҒАНЫС 
МӘСЕЛЕЛЕРІ ЖӨНІНДЕГІ КӨМЕКШІСІ 
ТАҒАЙЫНДАЛДЫ

ДІНДІ ҰСТАНАМ ДЕСЕҢ,  ДӘЙЕГІН ТҮСІН
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Елімізде жыл өткен сайын демографиялық ахуал түзеліп,  халықтың 

табиғи өсімі артып келеді. Бұл – бүгінгі дүниеге келген ұрпақ 20 жыл-
дан кейін табысты жұмыс көзін іздейді деген сөз. Сондықтан бәрімізге 
әлемдегі өзгерістердің қарқынынан қалмай, күннен күнге өсіп келе 
жатқан бәсекелестік жағдайында еңбек етуге бейімделу керек. Ал 
мамандықты жаңа таңдаушылар оған болашақ тағдыры ретінде 
қарағанда ғана дұрыс жолға түседі. 

Гүлжазира ЖАЛҒАСОВА.СБ

Sarap

Қазір өндіріске, күнделікті 
тұрмысқа және барлық салаларға 
сәт сайын жаңалықтар енуде. Адам 
баласының өмір сүру тәртібін, 
нарығын, қала берді тұлғалық қасиетін 
күрт өзгертетін айтулы кезеңде өмір 
сүріп жатырмыз. Біз бастауында 
тұрған төртінші революция ауқымы, 
қарымы мен күрделілігі жағынан осы 
уақытқа дейінгі адамзат тарихындағы 

құбылыстардың барлығынан асып 
түседі. Сондықтан Елбасы төртінші 
жаһандық өнеркәсіптік революция 
кезеңіндегі түбегейлі өзгерістерді 
қабылдап қана қоймай, оның ағынына 
ілесу туралы ұдайы айтып келеді. 
Бұл өзгерістер ел экономикасының 
дамуы на әсер етіп қана қоймайды, 
жаппай жұмыссыздықты да туында-
тады. Сол үшін болашақ мамандық 
иелерін дұрыс таңдау жасауға 
бағыттаудың маңызы зор. 

Дүниежүзілік экономикалық 
форумның президенті Клаус Шваб 
«Төртінші индустриялық револю-
ция» атты кітабында жасанды интел-
лект, роботтандыру, робот-автомо-
бильдер, 3D баспа, нанотехнология, 
биотехнология дамығанда пайда бо-
латын таңғаларлық технологиялық 

дүмпулерді адамзат игілігіне жарату 
туралы жазады. Аталған форумда 
2020 жылға қарай жер бетіндегі 5 млн 
адам жұмыссыз қалатыны туралы 
болжам айтылды. Жасанды интел-
лект, робототехнология және биотех-
нология адамдардың ауыр жұмысын 
жеңілдетіп қана қоймай, тез арада әрі 
сапалы істейтіні белгілі болып отыр. 
Бұл технология адам ойының жемісі 

болғанымен, бәсекелестік ортада оны 
жеңіп шығуы мүмкін. 

Аты әлемге әйгілі «Microsoft» ком-
паниясы жүргізген зерттеулер қазіргі 
мектеп оқушылары мен жоғары оқу 
орындары студенттерінің 65 проценті 
бүгінгі күні мүлде жоқ мамандықтар 
бойынша жұмыс істейтінін айтып 
отыр. Оған қоса жаңа уақыт бірнеше 
саланың қыр-сырын қатар меңгеруді 
талап етуде. Мәселен, болашақтың 
мамандығы – виртуалды орта 
дизайнеріне редакторлықты, психо-
логияны  қоса  игеру керек.  Қазіргі 
«адамдардың бәрі бір-бір гаджетке 
байланған» деген қаупіміз 2026 жылға 
қарай  қалыпты жағдайға айналмақ. 
Өйткені ол кезде миллиондаған адам-
дар виртуалды әлемде жұмыс істеп, 
ақша тауып, білім алатын болады. 
Ал виртуалды орта дизайнері сол 

әлемді жобалап, адамдардың байла-
нысуына қолайлы жағдай туғызады. 
Тағы бір болашақтың мамандығы 
– робоэтика адвокаты коммуника-
ция, философия және этиканы білуі 
тиіс. Бұл мамандар алдағы роботтар 
дәуірінде адамдар мен «жасанды» 
интеллект арасындағы моральдық 
және этикалық нормаларды жасап, 
бәсекелестік ортадағы әркімнің құқын 
белгілейтін  болады.  Зерттеушілер 
«адам істейтін барлық жұмысты 
бірдей роботтар атқара алмайды»  
деген тоқтамға келгенімен, цифрлық 
технология дәуірі адамның тұлғалық, 
кәсіби өсуіне жаңа мүмкіндіктер аша-
тынын да айтуда.  

Ресейлік аналитикалық компания 
жақын болашақта еңбек нарығында 
қажет болатын 15 мамандықты 
атап көрсетті. Бізге биоинженер, 

жаңартылған энергия бойынша 
инженер, «ақылды» орта жобала-
ушысы, робототехника бойынша 
маман, киберқауіпсіздік маманы, 
баламалы энергия бойынша маман, 
нейропсихолог, биоинформатик, 
бағдарламашы, инженер-жобалаушы, 
3D баспа инженері, гендік инженерия 
маманы, виртуалды дизайнер және 
архитектор, биофармаколог сияқты 
мамандықтардың қазір бірді-екісінің 
аты ғана таныс.  «Бұл мамандықтарды 
фантастикалық әлеммен байланысты-
рып жүргендер қателеседі. Өйткені 
«жасанды» интеллекттің кең та-
ралуы еңбек нарығын тым жыл-
дам өзгертуде. Сондықтан жастар 
дәстүрлі білім моделінен алыстап, 
білігі мен машығын жетілдіре беруі 
тиіс» дейді сарапшылар.   

Қазір Қазақстан жоғары оқу 
орындарының саны бойында 
Ұлыбритания, Жапония, Германия 
сияқты елдерді басып озды. Осы 
университеттер мен институттарда 
300 мыңнан астам бакалавр оқиды.  
Бірақ ел экономикасында осынша 
бакалаврға, әсіресе, заңгер, эконо-
мист, қаржыгерлерге  сұраныс жоқ. 
Жоғары оқу орындарында 27 процент 
экономистер дайындалғанмен, еңбек 
нарығында жұмыс істейтін қаржы са-
ласы мамандары 13 проценттен аспай-
ды. Керісінше елімізде техникалық, 
кәсіптік оқу орындарын бітірген 
мамандарды қажетсінетін 20 мың 
жұмыс орны бос тұр. Экономикалық 
әлеуеті жоғары елдерде мектеп 
бітірушілердің 80 проценті жұмысшы 
мамандығын игеруге ден қояды. 
Ал біздің мектеп бітірушілердің 15 
проценті ғана мамандық таңдауда 
дұрыс шешім қабылдайды. Басым 
көпшілігі тәуекелге бас тігеді.   Бұл 
деректерді облыс әкімі Ресейдің 
жоғары оқу орындарын бітіріп келген 
түлектермен кездесуде айтқан еді. 

Тағы бір сауалнама қоры-
тындысына жүгінсек, өткен жылы 
даму шы елдерге, соның ішінде 
елімізге келген инвесторлар 
Қазақстанда жұмыс істеуге кедергі 
болатын басты фактор ретінде 
жергілікті мамандардың біліктілік 
талаптарына сай келмейтінін айтқан. 
Осындай факторлар болашақтың 
еңбек нарығына керек, кәсібін 
қиындықсыз өзгертуге қабілетті, аса 
білімді  мамандарды әзірлеуді талап 
етіп отыр. Бұл ретте 2014 жылдан 
бері Мәскеу мен Санкт-Петербургте 
оқып жатқан түлектердің алғашқы 
қарлығаштары туған жерге оралып, 
өндірісте, кәсіпорындарда еңбек 
ете бастағанын мақтанышпен ай-
тамыз.  Мәскеу Мемлекеттік уни-
верситетінде «Киберқауіпсіздік» 
жә не «Процестерді математикалық 
мо дельдеу» саласына, Татарстан 
Республикасындағы Иннопо-
лис университетінде ақпараттық 
және сандық технологиялар са-
ласына мамандар әзірлеу арқылы 
болашаққа берік негіз қалануда.  
Оған қоса Еуразиялық экономикалық 
қоғамдастықтың Парламентаралық 
Ассамблеясы аясындағы жоғары 
оқу орындарымен ынтымақтастық 
туралы меморандумы бойынша 
Қызылорда облысы мектептерінің 
үздік түлектеріне жыл сайын Санкт-
Петербургте оқуға білім грант-
тары бөлінетін болды. Ал облыс 
әкімі грантының 70 процентін ІТ-
мамандықтарына қарай бағыттау 
арқылы ертеңіне сенімді мамандар 
шоғыры қалыптасып келеді. Таяу 
онжылдықта олардың барлығы 
да өмірден өз орындарын тауып, 
ақпараттық дәуірдің тасқынына 
төтеп беретін мамандар болып 
қалыптасатыны сөзсіз. 

Р.S. «Қазіргі балалар бұрынғы 
оқушылардай «Кім болам?» деген 
тақырыпта шығарма жаза ма? 
Болашақ мамандығы туралы арма-
ны қандай?» Бұл мақаланы жазу 
барысында жүргізілген шағын сау-
алнама еді. Қорытындысын айтсақ, 
дәрігер, оның ішінде хирург болғысы 
келетіндер баршылық. Себебі хи-
рургте ақша көп болады деп ойлай-
ды. Әнші, ІТ маманы, дизайнерлікті, 
ғарышкерлікті  қалайтындар да 
бар. Мұғалім, оның ішінде ағылшын 
тілінен сабақ беруді армандайтын-
дар да жеткілікті. Қаржыгер, бир-
жа маклері, архитектор, сот бо-
ламын деушілерді де кездестірдік. 
Біздің балалар президент, әкім, мил-
лионер де болғысы келеді. Армандар 
аласармасын!

БОЛАШАҚТЫҢ
МАМАНДЫҒЫ
ҚАНДАЙ?

НЕМЕСЕ
«ЖАСАНДЫ
ИНТЕЛЛЕКТ»
КІМДЕРДІ
АЛМАСТЫРУЫ
МҮМКІН?

БИЫЛҒЫ ТАМЫЗ 
МӘСЛИХАТЫНДА ОБЛЫС 

ӘКІМІ ҚЫРЫМБЕК КӨШЕРБАЕВ 
«ШЫНДЫҒЫНА КЕЛГЕНДЕ, БІЗ 

БАЛАЛАРДЫ ҚАЗІРГІ ЭКОНО-
МИКА ҮШІН ЕМЕС, КЕЛБЕТІ 

ЕНДІ ҒАНА АЙҚЫНДАЛЫП 
КЕЛЕ ЖАТҚАН МҮЛДЕ ЖАҢА, 

ҚАТАҢ БӘСЕКЕГЕ НЕГІЗДЕЛГЕН, 
КРЕАТИВТІ (ЖАСАМПАЗ) 

ЭКОНОМИКАЛЫҚ ОРТАДАҒЫ 
ӨМІРГЕ ӘЗІРЛЕУІМІЗ КЕРЕК. 

СОНДЫҚТАН, УАҚЫТТАН ДА ОЗА 
ЖҮРУГЕ ЖҰМЫС ІСТЕУ ҚАЖЕТ, 

ЯҒНИ БІЗ ҰЗАҚ МЕРЗІМДІ ПЕР-
СПЕКТИВАНЫ КӨЗДЕП ЕҢБЕК 

ЕТУІМІЗ КЕРЕК. ЖАҢҒЫРЫП 
ЖЕТІЛУДІҢ МҮЛДЕ ЖАҢА, 

МАЗМҰНДЫҚ ЖӘНЕ САПАЛЫҚ 
ТҰРҒЫДАН БҰРЫНҒЫДАН БӨЛЕК, 

ӘЛДЕҚАЙДА БИІК САТЫСЫ-
НА КӨТЕРІЛУГЕ ҰМТЫЛҒАН 

ЕЛІМІЗГЕ ЖАСАМПАЗ, БІЛІКТІ, 
ӨЗГЕРІСТЕРДЕН ҚОРЫҚПАЙТЫН 
МАМАНДАР ҚАЖЕТ» ДЕГЕН ЕДІ. 

МАМАНДАРДЫҢ АЙТУ-
ЫНША, ЕҢ АЛДЫМЕН РОБО-

ТОТЕХНИКА КӨЛІК ЖӘНЕ 
ЖҮК ТАСЫМАЛЫ САЛАСЫ-

НА ЕНЕДІ. ЖҮРГІЗУШІСІЗ 
КӨЛІКТЕРДІҢ ПАЙДА БОЛУЫНА 

ОРАЙ ӨНДІРІСТЕГІ МОНТАЖ-
ҚҰРЫЛЫС, КЕН ӨНДІРУ  СА-

ЛАЛАРЫ БІРТІНДЕП АДАМ 
КҮШІНЕ ТӘУЕЛДІЛІКТЕН 

АРЫЛАДЫ. БІРАҚ БІЛІМ, 
ӨНЕР, ШЫҒАРМАШЫЛЫҚ, 
ІЗДЕНУ, САРАПТАУ САЛА-

ЛАРЫ АДАМДАР ЕНШІСІНДЕ 
ҚАЛА БЕРМЕК. ОҒАН «ЖАСАН-

ДЫ» ИНТЕЛЛЕКТТІҢ ШАМА-
СЫ ЖЕТПЕУІ МҮМКІН. БІРАҚ 

ЖОҒАРЫДА РОБОТТАРДЫҢ 
ИЕЛІГІНЕ ӨТЕТІН САЛАЛАР-

ДА АДАМ МҮЛДЕ ЖҰМЫС 
ІСТЕМЕЙДІ ДЕУГЕ БОЛМАЙДЫ. 

БҮГІНДЕ АДАМ МЕН АДАМ 
АРАСЫНДАҒЫ БӘСЕКЕЛЕСТІК 
ОРТАДА ӨМІР СҮРІП ЖАТСАҚ, 

ТАЯУ БОЛАШАҚТА АДАМ МЕН 
«ЖАСАНДЫ» АДАМ БӘСЕКЕГЕ 

ТҮСЕДІ. ОСЫ АЛАҢДА ТЕК 
БІЛІМДІ, ЖАҢАЛЫҚТАРҒА ТЕЗ 

БЕЙІМДЕЛГІШ, ӨЗГЕРІСТЕРДЕН 
ҚОРЫҚПАЙТЫНДАР ҒАНА 

ЕРКІН ЖҮРЕ АЛАДЫ. 

Жыл сайын шаруашылық жоғары сортты 
күріш өндіріп, ел әлеуетін арттыруға сүбелі 
үлес қосып келе жатыр. Биылғы жылы да бұл 
ұжым 3200 гектар күріштік алқаптан мол өнім 
жинауға жаппай жұмылып, шешуші науқанға 
кірісіп кетті. 

– Шаруашылық үш жыл 3200 гектар 
алқапқа күріш егіп, оның әр гектарынан 
60 центнердің үстінде өнім алды. Биыл 
да  ұжымның диқаншы қауымы осындай 
көрсеткішке, тіпті одан жоғары өнім алуға 
күш салуда. Оған мүмкіндігіміз жеткілікті, 
– дейді шаруашылық басшысының орынба-
сары, аудандық мәслихат депутаты Төлеу 
Ерәлиев.

Бүгінде ұжымда 350 адам еңбек етіп жат-
са, жақын арада қырман жұмысына  ақылы 
негізде тағы да жұмысшылар қабылданады 
екен. Егін жинау науқанына немістің 10 
дана  «Класс» комбайны, 5 «МагДон» және 
10 «Енисей» жаткасы, ал егіс алқабынан 
қырманға күрішті тасымалдауға 33 түрлі тасы-
мал көлігі қатысуда. Осы жылы шаруашылық 

күріш дақылынан басқа 10 гектарға бидай 
егіп, жақсы өнім алса, 1150 гектар ескі және 
жаңа жоңышқадан  20 тонна тұқым құйған. 
150 мың дана жоңышқа тайын басып, ауыл  
және аудан тұрғындарына  нарық бағасынан 
төмен сатқан шаруашылық егілген картоптан 
да берекелі өнім жинаймыз деп отыр. Ал, 2 
гектарға егілген қызанақ пен қиярдан да 7 тон-
надан астам өнім жиналыпты. Тағы бір айта 
кетерлігі, өткен жылы егілген алма ағаштары 
түгел көктеп, күтімге алынып отыр. 

Шаруашылықтағы №4 егіс бригадасын 
басқаратын Данияр Нұрмағамбетов: 

– Өзім басқаратын бригадада 42 диқан-
механизатор және басқа да еңбекшілер бар. 250 
гектар жоңышқа, 50 гектар бидайдан жоғары 
өнім алдық. Бригада диқандары биыл 680 
гектар күріштен өткен жылғыдай өнім алды, 
тіпті былтыр әр гектарына 85 центнерден өнім 
жинаған Нұраддин Бекенов сол жетістікті 
жаңартуға ынталы. Сушыларымыздың алды 
79,2 центнерден өнім жинауда. Әділбек Жа-
ниязов, Анарбек Шарапатов, Ербол Нәбиев, 
Жүніс Демесінов, Айдос Сәркенов, Аза-
мат Алмағамбетов сынды азаматтарымыз 
өзгелерге үлгі көрсетуде, – дейді.

Нұрбай ЖАНӘДІЛОВ. 
Қармақшы ауданы.

«ЖАҢАЖОЛ» ЖЕТІСТІКТІ ЕСЕЛЕУГЕ ЫНТАЛЫ
Dán dalasynda

Қармақшы ауданына қарасты 
Дүр Оңғар ауылында  білікті маман 

Орынбасар Төлепов басшылық жа-
сайтын «Жаңажол» жауапкершілігі 
шектеулі серіктестігі – Сыр өңірінде 
күріш дақылын өндіруде көшбасшы 

шаруашылықтардың бірі.

СТАТИСТИКАЛЫҚ 
МӘЛІМЕТТЕРГЕ ҚАРАҒАНДА, 

ЖАСТАРДЫҢ 10 ПРОЦЕНТІ 

ӨНДІРІСТЕ, 7 ПРОЦЕНТІ 
ҚҰРЫЛЫСТА, 17 ПРОЦЕНТІ 

КӨТЕРМЕ ЖӘНЕ БӨЛШЕК 
САУДА ОРЫНДАРЫНДА 

ЖҰМЫС ІСТЕЙДІ. ЖҰМЫСШЫ 
МАМАНДЫҚТАРЫН ИГЕРГЕН 

ЖАСТАРДЫҢ АЗДЫҒЫНАН 
КӨРШІ ЕЛДЕРДІҢ АР-

ЗАН ЖҰМЫС КҮШІНІҢ 
АҒЫНЫ ТОЛАСТАМАЙ ТҰР.  

ЖОҒАРЫДА АЙТЫЛҒАН 
МЫҢДАҒАН БОС ЖҰМЫС 

ОРЫНДАРЫНА ҚАРАМАСТАН, 
ЖАСТАР АРАСЫНДАҒЫ 

ЖҰМЫССЫЗДЫҚ КӨРСЕТКІШІ 
ЕРЕСЕКТЕР АРАСЫНДАҒЫ 

ЖҰМЫССЫЗДЫҚТАН 
ЖОҒАРЫ.   ОҒАН ҚОСА БҰЛ 

КӨРСЕТКІШ СОҢҒЫ ЖЫЛДА-
РЫ ӨСІП БАРАДЫ. ӨЙТКЕНІ 

МЕКТЕП ТҮЛЕКТЕРІ АРАСЫН-
ДА «ӘЙТЕУІР ИНСТИТУТҚА 

ТҮССЕМ, БІР МАМАНДЫҚ 
АЛСАМ БОЛДЫ» ДЕГЕН ТАПТА-

УРЫН КӨЗҚАРАС ӘЛІ ДЕ БАР. 



Биыл Қазақстан тарихы шетелдік тарихнамасын зерттеудің 
негізін қалаушы, тамаша тарихшы ғалым, Ш.Уәлиханов 
атындағы сыйлықтың лауреаты Көшім Лекерұлы Есмағамбетов 
сексеннің сеңгіріне шығатын еді. Тағдыр оны бұйыртпады.

Көшім Лекерұлының атын ертерек 
естігеніммен, ол кісімен алғаш 1996 жылы 
қызмет бабымен Алматыға көшіп келген-
нен кейін өзінің құдасы, менің көп жыл дан 
сыйлас кісім, белгілі мем ле кет және қоғам 
қайраткері, ақын Садықбек Хангелдиннің 
үйін  де таныстым.

Ол кісінің 1965 жы лы П.Лумумба 
атындағы Ха лық тар достығы университетін 
үз дік бітірген тарихшы және ағыл шын 
тілінің аудармашысы ма ман  дықтарының 
иесі екенін де осын да білдім. Бұл оқу ор-
нынан Қы  зылорда облыстық партия коми
тетінде қызметте жүргеннен хабардар 
бо  латынмын. Өйткені бұл оқу орнына тү
сушілерге обком жолдама беретін.

Бірінші кездесуде байқаға ным дай, 
Кө шекең өзін ширақ, бі рақ тұйықтау ұс
тайтын, көп сөй лемейтін, көбіне тың
дап отыра тын кісі екен. Ортақ тақырып 
бола қой мағаннан кейін күнделікті өмірге 
қатысты мәселелерді әңгімеге өзек етіп 
отырдық. Кейін де бірер рет жолықтық, 
онда да ешқайсысымыз ашыла қойған 
жоқпыз. Оның үстіне 1998 жылы отбасым 
тағы да менің қызмет бабыма байланысты 
Астанаға толықтай ауысты.

Көшім Лекерұлымен жиірек ара ла
суым 2013 жылдан, 12 томдық Мұс тафа 
Шоқай шығармалары жи на ғының алғашқы 
алты кіта бы ның тұ саукесерінен басталды. 
Ал ұлы күрес кердің туғанына 125 жыл 
толуын атап өту үдерісінің бір сыпыра 
мәселелеріне тікелей қа тыстым. Бұл кез-
де Көшекең Р.Сүлейменов атындағы Шы
ғыстану институтының шы ғыстық де
ректану, Шығыс халық тарының тарихы 
мен мәдениеті бөлімінің бас ғылыми қыз
меткері болатын.  

К.Есмағамбетовтің қоғамдық һәм сая
си еңбек жолы оның елі міздің рухани 
өмірін дамытуға ора сан үлес қосқан ірі 
тарихшығалым екендігін айқын таны-
тады. Өткен ғасырдың 70жылдарының 
өзіндеақ ғылымипедагогикалық кадр
ларды дайындауға ерекше үлес қосып, ре-
спубликада энцик лопедиялық әдебиетті 
дайындап, басып шығаруға үлкен күш
жігер жұмсады. 13 томдық «Қазақ КСР 
энциклопедиясын», «Қазақстан КСР эн-
циклопедиясын», «Қазақ КСР қысқаша 
энциклопедия сын» (4томдық, қазақ және 
орыс тіл дерінде), «Қазақстан» ұлттық эн
циклопедиясын, «Филосо фия лық сөздік» 
т.б. басылымдарды дайындауға қатысты. 
Оның ғы лы  миәдіснамалық жетекшілі гі
мен «Қа зақстан тарихы мен мәде ние тінің 
ес керткіштері жинағы»  ат ты іргелі ең бек 
жарық көрсе, «Ақ мола», «Батыс Қазақстан 
облысы», «Солтүстік Қазақстан облы-
сы» атты аймақтық энциклопедияларды 
шығаруға қосқан еңбегі қомақты.

Сондайақ, ол еліміздің мұрағат меке
мелерімен қоғамдық не гіз де қарымқа
ты наста болып, тари хи дереккөздердің 
сақталуына және олардың толықтырыла 

түсуіне ұзақ жылдар көмек көрсетіп, «Еге-
мен Қа зақстан», «Казахстанская прав да», 
«Ана тілі» және басқа да мер зім  ді баспасөз 
беттерінде «Мә дени мұра» мемлекеттік 
бағ дар лама сын на си хаттауға белсене қа
тысты. Тұң ғыш редакторы ре тіндегі «Қа
зақстан мұ рағаттары» журна лының қа лып
тасуы да оның есімімен тығыз бай ланысты.

Отандық тарих ғылымының ба  сым 
бағыттарын зерттеу де ай рық ша еңбек ет-
кен К.Есмағам бетов отызға тарта кітап 
пен 200ден аса ғылыми мақала жазып, 
жарыққа шығарды. Оның ғылыми кадр
ларды дайындаудағы ролі де айрықша, 13 
ғылым кандидаты мен 9 докторы Көшекең 
қолынан үлкен ғылымға жолдама алған еді.   

Соңғы кездері Көшім Ле керұлы 
Есмағамбетовтің шығар машылық ең
бегінің бас ты саласы – берісі Түр кістан 
айма ғының, әрісі бүкіл түр кі жұр тының 
тәуелсіздігін ту еткен, ғұмы рының соңғы 
күреске толы жиыр ма жылдан астамын со-
нау Еуро паның төрінде өткізген Мұстафа 
Шо қайдың (18901941) өмірі мен қызметін 
зерттеу болды. Ол шетелдік мұрағаттар мен 
кітапханаларда сақ талған, ком му нистік 
қыспақтан шет ел де тұ руға мәжбүр болған 
аса ірі саяси қай раткердің Кеңес Одағын
дағы түркі халықтары туралы, оның ішін де 
тұтас Түркістан айма ғын дағы қайшылықты 
болмыс ты, пролетарлық Ресейдің озбыр 
саяса тын әшкерелеу үшін Стамбул, Па-
риж, Берлин, Лондонда сөй леген сөздерін, 
жасаған баян да маларын, батыс басылым-
дарында  жарияланған мақалаларын зер
делеп, 30ға тарта ғылыми ма  қа ла жаз-
ды. 2006 жылы екі том  дық «Мұстафа 
Шоқайдың эписто лярлық мұ расы» ат ты 
жи нақты шығаруға ғылыми жетек шілік 
етіп, 2008 жылы көлемі 30 бас па табақтан 
астам «Әлем таны ған тұлға» атты моногра-
фия шы ғаруы, Мұстафа атын  азынау лақ 
білетінді де, оны арнайы зерт теу объектісі 
ет кен дерді де елең еткізді. Шын мәні
сінде, бұл еңбекте шынайы гуманист, қа
жыр лы да қайсар тұлғаның сая си қыз меті, 
қаламы жүйрік публицист ретінде әлемге 
танылғандығы жанжақты дәлелденді. 
Бұрын әр қыры нан зерттеліп жүрген атақты 
саясат кердің шынайы адами, күрескерлік 
һәм шығар машылық болмысы ба рынша 
ашылып, күрделі тұлға өз тұ ғырына  қон
ғандай болды. Осы монографиясы үшін 
Көшім Ле  керұлы 2009 жылы Ш.Уәли ханов 
атындағы сый лықпен марапатталды. Бұл 
еңбек түрік тіліне аударылып, «Отукен» 
(Стамбул) баспасынан жарық көрді.

20122014 жылдар аралығында Көшім 
Есмағамбетовтің жетек шілі гімен Мұстафа 
Шоқай мұра сының толық жинағы шықты. 
Оның ең басты жетістігі мен ерекшелігі – 
Франциядағы жеке мұрағаттық қоры нан, 
Өзбекстан, Қазақстан, Гер мания, Түркия 
жә не т.б. ел дердің мұра ғатынан алын
ған қазақ, орыс, түрік шаға тай, ағылшын, 
француз, неміс, поляк, грузин және өзбек 

тілде ріндегі шығар
малардың түп нұсқа 
күйінде тұңғыш жарық 
көр гендігінде. Жеке 
мұ рағаттық қордан 
алынған  материалдар 
да бай әрі қызғылықты 
еді. Мұ ның үстіне 
М.Шоқайдың қырық 
шақты бүркеншік есім
дері болға нын, оны 
анықтаудың да оңай болмағанын ескерте 
кеткен артық болмас.

Отандық мұстафатану ғылы мы
на қосылған теңдесі жоқ бұл толым
ды жинақтың бірегейлігі мен жоғары  
деңгейлігін бірнеше фак торлармен 
анықтауға болады. Біріншіден, бұл 
шығармашылық мұраны келер ұрпақ тарға  
бұрма  лаусыз, түпнұсқа күйінде жеткі зуге 
мүмкіндік берді. Екіншіден, көп том дық 
өзінің құрылымымен де, дайындалу жолы-
мен де ерек ше  ле неді. Оның бірінші томы 
М.Шо қайдың өмірі мен қызме тіне арналған 
да, қал ған томда рын да шығармашылық 
және эписто лярлық мұралар берілген. 
Үшін шіден, зерттеушінің терең білімді, 
өзіндік әдіс тәсілі қалыптасқан зерделі та-
рихшы екендігі. Мұны он екі томдық тың 
өң бойынан тануға болады. Бұл ба ғыттағы 
Көшім Ес мағамбетовтің еңбе гі атақты ақын 
Әбілда Тәжібаевтың әде биет зерт теушісі 
Мардан Байділдаев жө нін де «бір өзі бір 
институттың жұмы сын атқарды» дегенін 
еріксіз еске түсі реді.

Көшім Лекерұлы ұлы күрескердің 
ұлттық қозғалыс тың ұйымдық негіздерін 
қалау, оның стратегиясы мен тактика сын 
айқындау, ең алдымен жал пы бірлік атау
лының ұясы Түркіс тан ның ішкі тұтастығын 
ны ғай ту, бұл бір лікті бүкіл түркі бірлі
гіне ұлас тыру, одан езілген халық тардың 
біртұтас майданына шығу турасындағы 
Мұстафа Шо қайдың қажырлы ең бегін 
терең зерт теп, оны тамаша тарихшы, әлеу
мет танушы, сая сат танушы, ха лық ара лық 
дең гейдегі саяси са рапшы ретін де айқын 
көр сетіп, ғылы ми мәні зор тұ жырымдар 
мен қағи дат ты қорытын дылар жасады. 

Осылай ұлттық тәуел сіздіктің бір
денбір жалынды жаршысы жә не  тама-
ша ұлттық идеялардың  иесі, туған еліне 
деген сарғайған шек сіз сағы нышын бір 
сәт баса алмай, жат жер ді мәңгілік ме-
кен еткен, бұрын әр қырынан зерт теліп 
жүрген әлем та  ныған қайсар сая сат кер  дің 
шынайы болмы сын айқындауға өл шеу 
сіз үлес қосыл ды. Әри  не, сегіз қырлы, бір 
сыр лы Мұстафа Шо қай дың қай раткерлік 
һәм шығар ма шылық бол мы сын әлі де аша 
түсу алда ғы мін дет  тер болып қала бере тіні 
белгілі. Әсі ресе, елі тәуелсіздікке жетсе, 
тек саяси үгіт ісімен айналысуды ойла ған, 
елінің тарихы және бас қа өлке ха лық тары 
туралы кі тап тар жазуды ар мандаған эн
цик  лопедиялық бі лім дар, те рең ойшылдың 
шығарма шы лық мұра сындағы мол идея-
лар мен тұр лаулы тұжырымдарды жүйе лі 
түрде зерттеуге басты кө ңіл бөлінуі қажет. 
Бүгінгі күнге дейін гі әдебиеттерде көбіне 
қай сар тұл ғаның саяси қызметіне, қа  жы 
мас күрескерлігін зерттеу ге көңіл бөлініп, 
жазылып кел ді. Бұл турасында 2016 жы
лы Қорқыт ата атын дағы Қы зыл  орда мем
лекеттік уни вер  си  те тінде ашылған Мұс
тафа Шоқай атындағы ғылымизерттеу 
ор талы ғының алдында да тиісті міндеттер 
тұр. Осы орталық туралы идеяның авторы 
да, оның алғашқы ғылыми жетекшісі де 
Көшекең болған еді. 

Көшім Лекерұлы қыз меттік өмірі де 
бай болатын. Мәс кеу дегі университетті 
бітір ген нен кейін 2002 жылдарға дейін 
Ал маты қаласындағы жо ғары оқу орын-
дарында ұс таздық етіп, ҚР Сыртқы істер 
министрлігінде бө лімі меңге рушісі, «Қазақ 
энцик ло педиясы» Бас редакциясы Әлеу
меттік жә не гуманитарлық ғы лым дар орта
лығының жетекшісі, ҚР Құ жаттану және 
мұрағат ісі бой  ынша ғылымитехникалық 
ақ  па  рат орталығының директоры, т.б. лауа
зымды қызметтер атқар ды.

Ерен шығармашылық қызмет тің иесі, 
жауапкершілігі мол, ғы лымға адал, кейде 
әділеттілікке ба рам дегені кейбіреулерге 
ұнай бер мейтін ғалым Қазақстан тарих-
намасына өлшеусіз үлес қосып, Алаш 
алыптарының бірі Мұстафа Шоқай туралы 
өшпес бай мұра жасаса да ерекше қарапайым, 
өз ісіне шынайы берілгендігімен, айрықша 
еңбекқорлығымен, биік өресі мен замандас
тар арасында бел гілі болатын, алда да оны 
білетіндер жадын да осылай қала беретініне 
сені міміз мол.

Әбдіжәлел БӘКІР, 
саяси ғылымдарының 

докторы, профессор.

ТАМАША ҒАЛЫМ, 
ҰЛАҒАТТЫ ҰСТАЗ
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Адамға өмір сыйлау жаратушы
ның  қолындағы  құдірет болса,  дә
рі гер  – науқасты  өмірге қарай  ал ға  
тартатын  дәнекер. Осы орайда «Ан-
тына адал болды»  деп айдар тағып, 
әріптесімізді  ілтипатпен еске ала-
мыз.  Өйткені  Шәкең тірі болғанда 
биыл 75 жас қа  келген  болар еді. 

Шадияр Ағымбетұлы 1943 жы 
лы  29 қыркүйекте Сырдария ау
даны  «Бірінші Май»  колхозында 
дүниеге келді. Орта мектепті  бі
ті рісімен, Ақтөбе мемлекеттік ме
дицина институтына түсіп, 1966 
жылы аталған институттың  «Ем деу  
факультетін» ойдағыдай тәмам 
дайды.

19661968 жылдары Қызылор
да қаласындағы медицина учи ли 
щесінде мұғалімдік қыз мет ат қар са, 
1969 жылы облыс тық  ау ру  ха наның 
«жансақтау» бөлі мі нің дәрігері 
ре тінде  қабылданып, осы бөлім 
жұ мысының келешек  дамуына 
бір денбір үлес қос қан  ал ғашқы 
анес тезиологреани ма  то лог дәрігер 
ма ман болды. Сол  жылы респу-
бликада  алғаш қы  лар дың  бірі  бо-
лып, «жан сақтау бөлімі» ашылған 
еді. 19751987 жылдары облыстық  
ауру хананың  «жансақтау» бөлімі
нің  меңгерушісі, 19871995 жыл-
дары бас дәрігердің  емдеу   ісі 
жө ніндегі  орынбасары, 19952002 
жыл дан өмірінің соңына дейін  осы 
бөлімде  дәрігер қызметін атқар ды. 

Аурухананың  «жансақтау»  бө
лімінің жұмысы басқа бөлімше лер
ге қарағанда әлдеқайда ауыр.  Аты 
айтып тұрғандай, күнде  өлім мен 
өмір күресінде  арпалысып жатады. 
Науқасқа берілетін меди циналық  
кө  мек тез және барынша жоғары  
дә  режеде  болуға тиіс. 

Бір оқиғаны  айта кетейін.  Бұл 
жағдай сол 80ші жылдары  бола-
тын. Шиелі аудандық аурухана-
сынан  қант ауруы  асқынған,  бір    
табаны қарай ған, ісінген және  дене 
қызуы  жоғары науқасты  облыстық  
ауру ханаға  шұ ғыл түрде  жеткізеді. 
Дәрігерлер ше шімі – ота жасап, сол 
жақтағы  аяғын  жуан саннан алып 
тастау. Ота неғұр лым тездетіп  жа
салуға  тиіс,  бірекі күн  кешіккен  
жағ дайда, инфекция бүкіл денеге 
тарайды (сепсис), бұдан  нау қастың  
аман  қалуы  мүмкін емес. 

Науқастың  жағдайы  ауыр.  Осы 
кездері  науқастың  ағайынтуыста
рының пікірлері екіге  бө лініп,  бір 
жағы  ота жасау керек тігін қоштаса, 
екінші жағы ота жасаудың қажеті 
жоқ тығын айтады. Сонымен  бірі 
келіссе,  бірі  келіспей, уақытты соза 
бастады. 

Дәрігерлерге  науқастың  келі сі
мін сіз  ота жасауға  рұқсат  жоқ, тек, 
өмірге  қауіпті жағдайда ғана   ке
лісімсіз  ота  жасауға рұқсат  беріл
ген. Сонымен  ота жасауға  науқас
тың келісімін алған  болдық. 

Ендігі мәселенің шешімі дә рі 
гер мамандарда. Ота жасау үшін 
науқасқа сол кезде жан сыз дан ды
ратын дәрідәрмек тер қол да ны
лады. Дәрілер әр нау қасқа  әр түрлі  
әсер етеді. Оның кері, жа ғым сыз 
әсер лері болуы да мүмкін. Оның  
үс тіне  қант ауруы  дендеп  кет кен
діктен, ота үстінде әртүрлі қиын   
жағ дай кездесіп  жатады. 

Міне, осы кезде Шәкеңнің  ал-
дында  шешуші  сұрақ  тұрды. Шә
кең  барлық  жағдайды  таразылап,  
нау қасқа наркоз беруге келісім  
берді. Айтқандай, ота жасайтын   
дәрі герлер дайындық үстінде  жат
қан да науқастың жүрек соғуы тоқ
тап  қал ды.  Енді  өмір үшін арпалыс  
бас талды. Бір уақытта жүрек со ғуы 
қайта басталды. Осы кездері Шә  
кеңнің үстіндегі ақ халат суға ма лы
нып,  адам аяйтын жағдайға жетті. 

Әрі қарай ота жасау, жасамау
ды тек Шәкең ғана шешеді. Біз «не 
дер екен?» деп тұрмыз. Бір уақытта 
«2030 минутқа дейін ота жасап үл
геретін болсаңыздар, жаса ңыздар» 
деген жылы жүзі бай қалды. Дереу 
1520 минут ішінде науқастың аяғы  
жуан саннан алынып тасталды. Қо

рытындысында,  науқасты  өлім нен 
алып қалғаннан кейін, бәріміз де  
қуа нышта болдық. 

Кейін білгеніміз, сол  кісі отадан 
кейін 78 жыл өмір сүрген кө рінеді, 
өзі Отан соғысының  арда гері. 

Міне, ағайын, дәрігер анесте зио
логреаниматологтардың бір ға на  
жұмысының  көрінісі.  Ал сол  жер-
ден мыңдаған  науқастарға  ота жа-
салып жатқаны  белгілі жайт.  Менің 
айтпағым, Шәкеңнің ба тылдығы,  
бі лікті  маман екені біз дің есімізде. 

Шәкең үнемі өзінің мол  тәжіри
бесін, ақылкеңесін кейінгі жас дә
рігерлерге үйрету үстінде жүрді.  
Негізі дәрігер тірлігі – күрес.  Өмір
мен, адам азабымен күрес. Осы кү
рестің табысты болуы білікті  дәрі
герге  байланысты. 

Шәкең өзінің мамандығын  иге
ру де Мәскеу, Ленинград, Киев, 
Минск, Алматы, Ақтөбе қалала
рын    да  әр кезде  білімін жетілдіріп  
жүр  ді. 

Сондықтан да болар, облыс та  
бұл саланың дамуы тікелей Шәкең
мен байланысты. 

Облыстық ауруханада «жансақ
тау»  бөлімінің  ашылуына (1969 
жыл дан бастап) көптеген жаңа тә
сіл дерді енгізді. Жалпы наркоз ар
қылы брон хоскопия, эзофагоскопия 
әдіс те  рі, перинаталдық диализ  қол
да ныл  ды. Шәкеңнің бастамасымен 
Қа  зақстанда алғаш рет қанды  ауыс
тыру  оталары,  лимфасобция, асеп
тикалық  сұйықтық  сорбция  әдіс
тері жүргізілген болатын. 

Әрине,  қанша  жылдық  тәжі
рибе ойсанаға жинақталған білік
тілік, амалтәсілдер әр маманның 
жеке дү ниесі. «Өз білгеніңді басқа
ға үй рету – ол адамның жақсы лы
ғы» де  ген даналар сөзі. Бұл тұр ғыда 
Шә кең жеке дүниесін кеу десіне 
көм бей, кейінгі жастарға үйре туден 
жа  лық  пай  жүре тін. 

2003 жылы Қазақстан Респуб
ликасы дәрігерлерінің анты дәрі
гер  лердің ІІ съезінде қабылдан ды. 
Оған дейін бүкілдүниежүзілік дә рі
герлердің ұстазы Гиппок рат анты 
басшылықта  болды, қазір де солай. 

Өйткені,  әлемге  әйгілі Гиппо-
крат  өзінің  өмір  жолында  әрбір  
емделуші адамға  барынша  бай-
ыпты  қарап,  жүрегіне  жол таба  
білу,  әркімнің  ерекшелігіне  сәйкес  
қа рымқатынас қалыптастыруды  
бі  рін      ші кезекке қойған. Ол адам 
өмі ріне жауапкершілікпен қа рау      
ды бүкіл медициналық емдеу қыз 
метінің күре тамырына айнал   дыр
ған. Клиникалық ісқи мыл    дарды 
үнемі жетілдіру, жаңар    ту, жақ сар
туға шақырған. Ол – ойын  нақ  ты 
ісімен өмір бақи дәлел деп  өткен  
тарихи  тұлға. 

Осы тұрғыда Шәкең, бар  білі
мімен науқастарға адал қызмет жа
са ға нына біздер куәміз. Антына  
адал  деген осы болар. 

Өмір  өлшемі  адамның  өз  ісі мен 
бағаланатын болса керек. Облыста 
«жансақтау» саласының ашы луы, 
да муы мен қалыптасуында қолтаң 
басын қалдырған осы – Шадияр 
Нұ рымбетов. Жоғары біліктілік  са  
нат тағы дәрігер анестезиологреа  
ни матолог өзінің  бар өмірі  өлім 
мен өмір арасындағы  күресте  бол-
ды. 

Денсаулық сақтау саласында  
көрнекті  орны бар  дәрігер өз әріп
тестері арасында беделді,  абырой-
лы, үлкенге   іні, кішіге аға  болатын 
қасиеттерімен ерекшеленді. 

Өмірөзен  зымырап, өтіп бара  
жат қан уақыт. Бәрі  кешегі күн тә
різді. Небір жайсаң жолдастары-
мыз,  қызметтес  болған әріптестер  
бұл фәни  дүниемен  қош  айтысты. 

«Адам өмірге қонақ» деген  
қағи даны естіп те жүрміз, айтылып 
та жатады. Дегенде, осы бір сөзге 
мән бере бермейтініміз кімге де 
болса  бөтен емес шығар. Тіршілікте 
кі сі нің қадірін білмей жатқанымыз  
өкініштіақ. 

Шәкең облыстық  аурухана бас 
дәрігерінің  орынбасары  ретінде  

оның тынымсыз тіршілігіне, сан
қи лы жұмыстарына араласып,  сол 
жұмыстардың  басықасында  аян-
бай  тер төгіп жүрді. 

Білім қай уақытта кімге де 
болса орнықты күш екені белгілі. 
Шәкең жұмыс атқарған уақыттарда 
өзін білікті маман, ұстаз, шебер 
ұйымдастырушы ретінде көрсе
те білді. Ерен еңбегі еленіп, «Ден 
саулық сақтау ісінің үздігі» төсбел
гісімен, «Еңбектегі ерлігі үшін», 
«Ең бек ардагері», «Қазақстан Рес
пуб ликасы Ата Заңына – 10 жыл»  
ме даль дарымен марапатталды. 

Облыстық кәсіподақ кеңесінің, 
облыстық денсаулық сақтау бас қар
масының бірнеше грамоталарымен 
марапатталып,  облыстық медицина  
орталығының «Құрмет» кітабына 
енген. 

Шәкеңнің 19871995 жылдары  
бас дәрігердің емдеу ісі жөніндегі  
орын  басары  болғаны  жайында 
жо ғарыда ай тыл ды. Шәкең тура-
лы  ерекше айтатын  жағдай, оның 
бас дәрігердің емдеу ісі жөніндегі 
орын басары болып тұрған кезінде 
маған қызмет жағдайымен ұзақ  са
парларға  шы ғып тұруға тура кел ді. 
Осы кездері әрі сүйеу, әрі тіреу, әрі 
жанашыр болды. Уақыт пен санас
пай, күнтүн демей, аянбай, адал, 
жұ мы сын өз дәрежесінде атқара  
біл ді. Бүгінде менің Шәкеңе деген 
көңі лім, ыстық ықыласым сөн ген  
жоқ, сөнбейді де. 

Шәкеңнің адами қасиеттерінің  
бірі, ауылда өскен бала болған
дық  тан болу керек, аң аулау, ба
лық ұстауды жақсы көреді екен. 
Дә рігер болып, жұмысқа орна
лас   қан соң алғашқы  кезде,  бос 
уақытын далада  өткізгенді   ұната
тын.  Кейін, «жансақтау»  бөлімінің  
меңгерушісі, әсіресе  бас дәрігердің  
орынбасары  қызметінде жүргенінде  
ұнататын тіршілігін  ұмытуға тура 
келген жағдай болған еді. 

Өзінің қатал науқастығын сезіп 
жүрген де болар, өмірінің соң ғы  
күндері ойда  жоқта  үйге кіріп кел
ді. Бұрынсоңды болмаған  жағ дай. 
«Иә, Шәке, жол болсын, жәй жүрсің 
бе?» деп сұрастырған болып  жа-
тырмын. Шешіліп  ешнәрсе  айта 
қой  мады. «Жәй, сәлем бергелі кел
дім» дегеннен  басқа. 

Бұлайша үйге келуі жәй болмаса 
керек. Не айтқалы келді екен деген 
сұрақ  ойландырады. Әлде менімен  
соңғы кездесуі болды ма? Осы күн
ге дейін жетелеумен келеді... 

«Қысқа ғұмырда пешенеңе не 
жазылса, соны көресің» деген ата 
жолынан келе жатқан үл кен бір 
ұғым бар. Тіршілікте оны жазмыш 
деп жатамыз. Сол жазмы штың тағ
дыр та лайына бұйы  руы да бірбі
ріне мүл дем  ұқ са   майтыны бел гілі 
бол са керек. 

Марқұм Шәкең ауыр науқасқа  
душар болды. Туралап келген  ке сел 
алып тынды. 2012 жылы  Шә кең нің 
жүрек соғуы тоқтады.  «Өмір  барда, 
қаза бар» деген осы шығар. 

Шәкең өнегелі  әке,  сүйікті  жар, 
мейірімді ата болды. Марқұм ның  
бұл фәниден  алып кеткен  ба қыты 
да, байлығы да осы. 

Бүгінде  артында қалған  жары 
Рая ханым, өмірінің жалғасы – ұр 
пақ тары азамат қатарында әр са лада 
перзенттік бо рыш та рын атқарып 
жүрген  жағдайы бар. 

«Адамның өлген күні өлгені 
емес, ұмытылған күні өлгені»  де-
ген қағида бар. Олай болса,  Шә
кең арамызда жоқ болғанымен, 
өзі мен бірге болған әріптестері, 
көз көргендер, ағайынтуыс, туған
да  ры тұрғанда анық бейнесі көз 
ал дымызда елестеп, рухы өмір сү 
ре тіндігі сөзсіз. Бұл күндері  об
лыстық  медицина   орта лығының 
дәрігерлері, әріптестері аза маттың 
есімін  зор ілтипатпен еске алады. 

Тұрғанбай МАХАНОВ,
«Қазақстанға  еңбегі 

сіңген  дәрігер».

Сыр өңірінде денсаулық  сақтау саласында  1966-2012 жылдары, осы 
саланың  ыстығына  күйіп,  суығына  тоңып, ортасында  біте қайнап, қажырлы  
еңбегімен көптің алғысына ие болған абзал азаматтың бірі Шадияр Ағымбетұлы  
Нұрымбетов еді. Жаратушы әр адамның   өмір жолын  әрқилы  етіп жарата-
ды.  Алайда,  қызығы мен  қиындығы  қатар жүретін ғажайып  өмір кімдерден 
өтпеген.  Аурухананың «жансақтау»  бөлімінде  дәрігерлер  өлім мен  өмір арасын-
да  арпалысқан тағдырды, жарық  дүниеден   табар  дәміне  қарай итермелейді. 

АНТЫНА  АДАЛ 
БОЛДЫ

Әскери борышын Қиыр 
Шығыстағы атқыштар полкінде 
өткізді. Әскери тәртіпті бойға 
сіңірді, бұлжытпай орындай-
тын сержант атанды. Атаанасы 
әскери басшының “Молдабек 
Келманұлы сынды тәртіпті азамат-
ты өсіргендеріңіз үшін Сіздерге 
алғыс айтамыз. Біздің полкта 
оның суреті Құрмет тақтасында 
тұр” деген хаттарын алғанда Кел-
ман атаның қуанғанын жерлестері 
жыр етіп айтып жүруші еді.

Бала Молдабек алдымен 
ауылшаруашылық технику мын, 
одан соң Алматы ауылша руа
шылық институтын бітірді. Инс
титутты үздік бітіріп, ғалым
аграном болып туған жерге оралды. 1956 
жылы Сыр өңіріндегі Қарауылтөбе күріш 
ғылымизерттеу шаруашылығында еңбек 
жолын бастады. Бірер жылдан соң аға 
ғылыми қызметкер, бөлім меңгерушісі, 
тұқым шаруашылығын басқарды.

Күріш дақылын өсірудің қырсырын 
меңгерген білікті маман Молдабек Бәй
імбетов обкомның ауылшаруашылық 
бөлі мінің нұсқаушылық қызметіне жоға
рылады. Өзін еңбекте танытқан азамат 
Жаңа қорған аудандық партия комитетінде 
екінші хатшылық қызметті сегіз жыл 

атқарды. “Түгіскен” 
массивін игеруге 
үлес қосты, ауданда 
дәнді дақылдардың 
шы ғымдылығын арт
тыруда өлшеусіз 
еңбек етті. Ғалым
агроном өзінің ше-
бер ұйымдастыру 
қабілетін танытты. 

Бір кездері Сыр 
өңірінде Қарау ыл
төбе күріш ғылы
мизерттеу институ
ты ның филиалы 
бол ды. Барлық зерт-
теу жұмыстары, кү
ріш тің жаңа сорт

тарын өсірудің нағыз орталығына айналды. 
Еліміздің түкпіртүкпірінен келген ға
лымдардың назары Қарауылтөбенің күріш 
плантацияларында өскен жаңа сорттарға 
ауатын. Осы бір сәтте шаруашылықты 
басқаруға бірденбір лайықты кадр 
деп таңдалған Молдабек Бәйімбетов 
директорлыққа бірауыздан сайланды. Ол 
күріш ғылымизерттеу институтының фи-
лиалы  Қарауылтөбе шаруашылығында он 
жылға жуық еңбек етіп, шаруашылықтың 
сан салалы жұмысын жандандырды. 
Орталықта жаңа үйлер салынды, су 

құбырлары тартылды, мектеп құрылысы 
басталды, балалар бақшасы бой көтерді. 
Күріш дақылының шығымдылығы артып, 
жаңа сорттарға жол ашылды. Қысқасы, 
шаруашылықтың өсіпөркендеуіне тер төк
кен азаматтың есімі әлі күнге дейін ел аузы-
нан түспей келеді.

Ғалымагрономның өмірдеректеріне 
тағы бір көз жүгіртіп көрейік. Өмірінің соңғы 
жылдарында тұқым шаруашылығында ди
ректор, облыстық тұтынушылар одағы төр
ағасының орынбасары сынды лауазымды 
қызметтің тізгінін ұстағаны байқалады.

Ер еңбегі кезінде лайықты бағасын 
алғанына өзі жазған өмірбаянында тайға 
таңба басқандай өнегелі еңбектің үлгісін 
паш етіп тұрғандай. Екі рет “Құрмет 
белгісі» орденін, екі рет медальмен наград-
талыпты. Аудандық кеңеске бірнеше дүркін 
депутат болып сайланғаны тағы бар. 

Бұл күндері Молдабек Бәйімбетовтің 
отбасы немерешөберелермен көбеюде. 
Әулеттен тараған он екі ұлқыз шаңырақты 
одан әрі биіктете түсуде. Сүйікті жары Рай-
хан ұлқыз өсіріп, немере сүйіп, дүние сал-
ды.

Жүйткіген уақыт қасқағым сәтте зымы-
рап өтіп жатыр. Сырдың біртуар перзенті 
Молдабек Бәйімбетовтің дүние салғанына 
биыл 20 жылдан асып барады. Азаматпен 
қызметтес болған мемлекет және қоғам 
қайраткері Қаһарман Табынбаев ол туралы 
әлі күнге төгілте әңгімелейді.

Иә ер есімі ел есінен шықпауы керек. 
Көп жыл қызмет атқарған Қарауылтөбе 
елді мекеніндегі бір көшеге Молдабек 
Бәйімбетовтің есімі берілсе, артықтық етпес 
еді. Бұл ой қолдау тауып жатса, ұрпағына 
ұмытылмас ескерткіш болары ақиқат. 

Қайырбек МЫРЗАХМЕТҰЛЫ,
ардагер-журналист.

Отызыншы жылы дүние есігін ашқандар бұғанасы қатпай 
жатып еңбек етті. Соның бірі – Молдабек Бәйімбетов болатын. 
Ол 1930 жылдың төртінші ақпанында қара шаруаның отбасын-
да дүниеге келді. Сұлутөбе тұсындағы №14 разъезде балалық 
шағы өтті. Мектепте ойдағыдай оқыды. 

ОТЫЗЫНШЫ ЖЫЛҒЫЛАР



«Сыр бойы», «Кызылординские вести», 
«Ақмешіт апталығы», «Ақмешіт 

жастары» және ауданның барлық 
басылымдарына хабарландыру 

орналастырғыңыз келсе: 
70-00-49, 70-00-52  телефон да ры арқылы 

байланысуға болады. 
E-maіl: smjarnama@mail.ru

КІРПІШ САТЫЛАДЫ
Қызылорда қаласында украиналық құралмен жабдықталған 

М-125 маркалы қатпарлы кірпіш сатылады. Өлшемі 250х120х88 
мм, 250х120х65мм. 

Байланыс тел.: 
8 701 335 96 50, 
8 777 058 24 69. (10-8)
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Жарнама Тел: 70-00-49, 70-00-52 e-mail: smjarnama@mail.ru

Түркістан, Қызылорда, Ақтөбе және Маңғыстау облыстарының өнеркәсіп, құрылыс, 
ауыл шаруашылығы, көлік және байланыс кәсіпорындарының басшылары мен 

қызметкерлеріне 
ЕСКЕРТУ

  
   «Бейнеу-Шымкент газ құбыры» ЖШС «Магистральды құбырлар туралы» Қазақстан 

Республикасының Заңына (14-бап) сәйкес Магистральдық құбырдың күзет аймағы Түркістан, 
Қызылорда, Ақтөбе және Маңғыстау облыстарының аумағынан «Бейнеу-Бозой-Шымкент» 
жоғары қысымды магистральдық газ құбыры өтетіні  және магистральдық газ құбырының күзет 
аймағының бар екендігі жөнінде ескертеді. 

ТЫЙЫМ САЛЫНАДЫ:
Магистральдық құбырдың күзет аймағында:
1) өткелдерді, қара жолдарды және магистральдық құбыр трассасы мен оның күзет аймағын өзге де 

уақытша немесе тұрақты көлікпен кесіп өтудің орналасу орындарын, салу, жайластыру және пайдалану 
тәртібін магистральдық құбырдың меншік иесімен келіспей, орнатуға;

2) бағбандыққа және орман өсіруге, сондай-ақ жер жырту тереңдігі отыз бес сантиметрден аспайтын 
далалық ауыл шаруашылығы дақылдарын өсіру үшін агротехникалық жұмыстар кешенінен басқа, 
магистральдық құбырдың меншік иесімен келісілмеген кез келген жұмысты орындауға;

3) магистральдық құбырдың меншік иесі не оператор жайластырған, магистральдық құбырға қызмет 
көрсету мен оның физикалық қорғалуын қамтамасыз етуге арналған жолдарды рекультивациялауға, 
сондай-ақ магистральдық құбырда өртке қарсы және күзет функцияларын орындайтын қызметкерлердің 
осы жолдармен қозғалысына, Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген жағдайларды 
қоспағанда, кедергі келтіруге;

4) кез келген құрылыстар мен ғимараттар салуға;
5) автомобиль көлігі құралдарының, тракторлар мен механизмдердің тұрақтарын ұйымдастыруға;
6) мелиоративтік жер жұмыстарын жүргізуге, суару және құрғату жүйелерін салуға;
7) магистральдық құбырдың меншік иесінің келісімінсіз тау-кен, құрылыс салу, монтаждау және жару 

жұмыстарын жүргізуге, жерді тегістеуге;
8) ұңғымалар, тікқазбалар орнатуға және топырақ сынамаларын (топырақ үлгілерінен басқа) алуға 

байланысты геологиялық түсіру, іздеу, геодезиялық және басқа да іздестіру жұмыстарын жүргізуге;
9. қауіпсіздікті қамтамасыз ету мақсатында магистральдық құбырға жатпайтын кез келген объектіні 

құрылыс нормалары мен қағидаларында белгіленген ең аз қашықтық шегінде салуға;
10. трасса бойлық жолдарды магистральдық газ құбырының объектілерін пайдалану бойынша негізгі 

қызметке қатысы жоқ мақсатта пайдалануға тыйым салынады.
     
Жоғары баяндалғандарға қатысты барлық сұрақ, шағым және ұсыныс жөнінде келесі мекен-

жайға хабарласуыңызға болады: «Бейнеу-Шымкент газ құбыры» ЖШС, Қазақстан Республикасы, 
050000, Алматы қаласы, Желтоқсан к-сі, 96/98, тел. +7 (727) 330-66-44, факс: +7 (727) 330-66-45, info@
bsgp.kz.

2018 жылдың 4-тоқсанына арналған Қызылорда облысының Әділет департаменті 
басшысының және департамент басшысы орынбасарларының жеке тұлғаларды 

және заңды тұлғалардың өкілдерін қабылдау кестесі
Мемлекеттік 

органның атауы
       А.Т.Ә. Атқаратын қызметі Азаматтарды 

қабылдау күні мен 
уақыты

Мемлекеттік органның 
орналасқан жері

Байланыс 
телефоны

Қызылорда 
облысының 

Әділет 
департаменті

Сапаров Қалдыбек 
Ерубайұлы

Департамент 
басшысы

сәрсенбі, жұма
сағат 15.00-ден 18.00-ге 

дейін

Қызылорда қаласы,
Абай даңғылы, 52

Тел.: 
/8 724 2/ 23-10-51

Бәкішева
Ирина 

Жұмабайқызы

Департамент 
басшысының 
орынбасары

дүйсенбі, сейсенбі, 
бейсенбі сағат 09.00-ден 

12.00-ге дейін

Қызылорда қаласы,
Абай даңғылы, 52

Тел.: 
/8 724 2/ 23-10-16,
 /8 724 2/ 23-10-35  

Махамбетов Ақәділ 
Шакизатұлы

Департамент 
басшысының 
орынбасары

дүйсенбі, сәрсенбі, 
жұма  сағат 09.00-ден 

12.00-ге дейін

Қызылорда қаласы,
Яншина көшесі, 1

Тел.: 
/8 724 2/ 26-32-04

Қазақстан Республикасы Президентінің  2015 жылғы 29 желтоқсандағы № 153 Жарлығымен бекітілген Қазақстан Республикасы 
мемлекеттік қызметшілерінің Әдеп  кодексіне және 2015 жылғы 18 қарашадағы Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы 
Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес, Қызылорда облысының Әділет департаментінде «23-10-09» сенім телефоны жұмыс істейтіні 
хабарланады.

ХАБАРЛАМА
«ПетроҚазақстан Құмкөл Ресорсиз» АҚ 2007 жылғы 9 

қаңтардағы №212-ІІІ Қазақстан Рес пуб ликасының Эколо-
гия кодексінің 57-бабының талаптарына сәйкес (18-33-01) 
«Бұхарсай кенішін сынамалы пайдалану кезінде жайласты-
ру. І кезек»  жұмыс жобасы жөніндегі құжаттаманың мемле-
кеттік экологиялық сараптамаға жолданғандығы жайлы ха-
барлайды. 

Барлық мүдделі азаматтар мен қоғамдық бір лес тіктерге 
мемлекеттік сараптамадан өткізу кезеңінде өздерінің ой-
пікірлерін білдіру мүмкін дігі беріледі.

Анықтама алу телефоны: (7242) 29-91-92.

“Қазгермұнай” БК” ЖШС басшылығы, кәсіп одақ комитеті 
және ұжымы қазынашылық бөлімі нің 1-санаттағы маманы Алмас 
Майгүлге атасы 

Тәнеш Оразовтың
қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақта сып, көңіл айтады.

ТӘНЕШ ОРАЗОВ

Сыр елінің қадірменді қариясы, Ұлы Отан 
соғы сының ардагері Тәнеш Ора зов 95 жастан 
асқан ша ғында өмірден озды.

Тәнеш Оразов 1923 жылы ақпан айында Сырдария 
ауданының Шіркейлі ауылында дүниеге келген. Қиын-
қыстау заманның ау ырт палығын жастай сезі ніп өскен 
бозбала 1941 жылдың желтоқ сан айында Ашхабад қала-
сындағы жаяу әскери учи лищені бітіріп, 1942 жыл  дың 
шілде айында «лей  тенант» шенімен май дан ға аттанады. 

Красноводск, Махачка ла, Астрахань қалалары 
арқылы Сталинград майданына қаты сып, ұрыс да-
ласында жараланған. Сталингард қаласындағы алты 
айға созылған соғыста көрсеткен ерлігі үшін «За от-
вагу», «За оборону Сталинграда» медальдарымен 
марапатталады. Соғыстан кейін 1946-1962 жылдар 
аралығында аудандық және облыстық тұтынушылар 
одағы мекемесінің бөлім бастығы, 1962-1965 жылдары 
облыстық сауда базасының директоры, 1965-1976 жыл-
дары «Главриссовхозстрой» мекемесінің бастығы бол-
ды. 

1976-1986 жылдары Қызылорда қаласындағы «ОРС-
НОД» сауда мекемесінің бастығы қызметін абыроймен 
атқарып, сауда саласының үздігі атанды. 

Т.Оразов 1-ші дәрежелі «Отан соғысы» ордені, 
Ұлы Жеңістің 20, 30, 40, 50, 60 жылдығы және басқа 
да көптеген медальдармен марапатталған. «Құрмет» 
орденінің иегері. 1986 жылдан бастап облыстық 
дәрежедегі дербес зейнеткер, 3 ұл, 2 қыз, 10 немере 
тәрбиелеп өсіріп, ардақты ата, қадірлі әке атанды. 

Аймақтың дамуына, елдің ынтымақ-бірлігінің 
нығаюына елеулі үлес қосқан Ұлы Отан соғысының 
ардагері, дербес зейнеткер, ғибратты ғұмыр иесі Тәнеш 
Оразовтың жарқын бейнесі ел жадында ұзақ уақыт 
сақталатын болады.  

Қызылорда облысының әкімдігі мен мәслихаты,
«Нұр Отан» партиясының облыстық филиалы, 

облыстық Қоғамдық кеңес.

 90 jyl

Елімізді әлемдік өркениет төріне шығаратын бірден-бір 
жол – білім жүйесі. Сондықтан Мемлекет басшысының 
«Болашаққа бағдар: Рухани жаңғыру» атты бағдарламалық 
мақаласында бүгінгі заман талабына сай, бәсекеге қабілетті 
маман даярлау мәселесі барынша нақтыланған. Бұл бағыт-
тағы бағдарламалық жұмыстар 90 жылдық тарихы бар Қа-
зақстандағы алғашқы денсаулық сақтау саласының кәсіби 
мамандарын дайындайтын Қызылорда медициналық жоға-
ры колледжінде қарқынды іске асырылуда. 

Бұл оқу орны 1928  жылы 
ашылып, сол дәуірде үлкен 
әлеу меттік-саяси маңызы бар 
білім ордасы болды. «Төр тін ші 
өнеркәсіптік революция жай-
ындағы дамудың жаңа мүмкін-
діктері» атты Елба сы Жолдауын-
да көрсетілген міндеттерді 
ат қа  руда өз үлесін қосуға бел-
сене атсалысып отырған осынау 
ір гелі оқу орны 30 мыңнан ас там 
денсаулық саласының орта бу-
ын білікті мамандарды түле тіп 
ұшырды.

Биыл 90 жылдығына бай-
ланыс ты колледж тарихы мен 
қызметі, қоғамдағы рө ліне арнал-
ған кітап шығаруды қолға алған 
болатынбыз. Оқу ор нынан түлеп 
ұшып, еліне адал қызмет етудің 
үлгісін көр сеткен түлектерімізге 
арнал ған кітап «100 есім» деп 
аталады. Жинақ соғыс жә-
не еңбек ардагері, 1939 жыл ғы 
түлегіміз, ішкі істер қыз метінің 
генерал-майоры Нұ ролла Әл-
ма ғанбетовтің өмір баянымен 
ашылады. Ол 1939 жылы Қы-
зылордадағы «Қа зақ меди ци-
налық технику мын» бітір ген соң 
әскер қатарына алы нып, Ұлы 
Отан соғысы кезін де №101 Қазақ 
ұлттық ат қыш тар бригадасының 
әскери фе льд шері болып, жара-
лы лар ға көмек көрсеткен.  Осы 
бри га даның құрамында Кали нин  
1-ші Прибалтика май дан да рын-
дағы небір ауыр шай қас тар ды ба-
сынан өткереді. 1946 жылы елге 
жеңіспен оралады. Елге келген-
нен кейін халық ша руашылығын 
қайта қалпына келтіруге өз 
үлесін қосып, «Ең бек Қызыл Ту» 
орденімен марапатталған.

Соғыс жылдарында ерен ер-
лік көрсеткен түлектеріміздің 
та ғы бірі – Қалиев Кеңесбай 
Сма  ғұлұлы. Ол 1941 жылы Қы-
зылорда фельдшерлік-аку шерлік 
мектебін бітіріп, 1941 жылы 
19 тамызда армия қата рына 
шақырылған. Мәскеу тү  біндегі 
шайқасқа қатысқан. 183-ші атты 
әскер корпусын да фельдшер, 
полктың меди ци  налық пунктінде 
взвод ко   ман дирі болып, алдыңғы 
шеп  те жаралы жауынгерлерге 
бірінші дәрігерлік көмек көр-
сеткен. Кейін Белоруссия ны, 

Кенигсбергті, Берлинді 
азат етуге қатысқан. 
Соғыстан кей ін офицер 
шенінде Ұлттық қауіп-
сіздік комитетінің әскери 
құрамында 1946-1951 жыл-
дары Литвада, 1951-1960 
жылдары Түркіменстан ше-
карасында қызмет атқарған. 
1960 жылы елге оралып, 
облыстық Қызыл Крест, 
Қызыл Айшық комитетінің 
төрағасы, 1964 жыл дан 
зейнеткерлікке шық қан ша 
20 жыл облыстық ме ди-
цина қызметкерлерінің кә-
сіподақ комитетінің төраға-
сы қызметін атқарады. Ұлы 
Отан соғысында ерліктері 
жо ғары ба ғаланып, екі 
рет «Қы зыл Жұл дыз», ІІ-
дәрежелі «Отан со ғысы» және 
18 медальмен, бейбіт өмірдегі 
жемісті ең бектері үшін КСРО-
ның Құр  мет грамоталарымен 
мара пат талған.

Келесі батыр түлегіміз – 
Әшімов Тұрсынбай Ешпанұлы. 
Ол 1939 жылы Қызылорда фе-
льдшерлік-акушерлік мектебін 
«үздік» бітірген соң  1940 жылы 
әскер қатарына шақырылып, 
Амурдағы Комсомольск қала-
сындағы дивизиялық гарнизо-
нында фельдшер, соғыс бас  тал-
ғанда Жапониямен ше ка  ра дағы 
полкта фельдшер қыз  метін ат-
қарды. 

Соғыстан кейін 1954-1960 
жыл дары Қазақ мемле кет тік ме-
дициналық институ тын бітір-
ген. 1960 жыл дан зей нет кер лік ке 
шыққанға дейін об лыс тың психо-
невроло гиялық ау руха на сының 
бас дәрігері қыз ме тін атқарған. 

Еңбегі жоғары бағаланып, 
«Қызыл Жұлдыз», «Отан со-
ғысы», «Құрмет белгісі» ор ден-

дері және ондаған медальмен 
марапатталған. 

Батыр түлегіміздің тағы 
бірі Айтуғанов Батырхан  1941 
жылы Қызылорда фельдшер-
лік-акушерлік мектебін бі тір -
геннен кейін соғыс бас та   лып, 
сол жылдың қараша ай  ында об-
лыстық әскери ко мис  са риаттың 
шақыруымен майданға аттанды. 
Қараша айы ның аяғында Харь-
ков қала сының түбінде бірінші 
рет со ғысқа қатысқан. Инструк-
тор, әскери фельдшер болып, 
жаралыларға алғашқы дәрі герлік 
көмек көрсеткен. Венг рияны азат 
еткеннен кейін Польша, Чехос-
ловакия, Авст рия жерінде болған 
кескі лес кен ұрыстарда Айтуғанов 
санитарлық бөлімшесі алдың-
ғы қатарда жүріп, ерліктерімен 
көзге түсті.

Б.Айтуғанов 1946 жылдың 
желтоқсанында аман-есен ел-
ге оралды. Шиелі аудандық 
денсаулық сақтау бөлімінде Ең-
бекші, Жиделі, Ақтөбе ауылда-
рына фельдшерлік бөлім бас тығы 

қызметін атқарды. Б.Айтуғанов 
соғыста 2 рет жа раланған. Ұлы 
Отан со ғы сындағы  жауынгер-
лерге жан кештілік медициналық 
кө мек көрсеткені үшін «Қызыл 
Жұл дыз», «Отан соғысы» орден-
де рімен, ондаған медальмен наг-
рад талған.

Жалпы Ұлы Отан соғысына 
қа тысқан 15 мақтан тұтар тү ле-

гіміз «100 есім» жинағына кіріп 
отыр. 

Соғыстан кейінгі жылдары 
бітірген түлектеріміз меди ци-
на ғылымдарының кандидаты, 
«Қазақстан Республика сына ең-
бе гі сіңген дәрігер», «Халықтар 
достығы», «Құрмет белгісі» 
ордендерінің және көп теген 
медальдардың иеге рі, Қызылорда 
облысының құр метті азаматы 
Омаров Ернияз Омарұлының 
өмірбаянынан басталады. Ол 
Қы зылорда ме   дициналық учи-
лищесін 1950 жылы үздік дип-
ломмен бі  тіріп, 1952 жылы Ал-
маты мемле кеттік медициналық 
инс ти тутына түсіп, 6 жыл инс-
ти тутта оқумен бірге емдеу ме-
кемелерінде фельдшер болып 
жұмысын жалғастырды. Инс-
титутты 1958 жылы үздік бітіріп, 
сол жылы облыс ор та лығындағы 
ауруханаға хирург болып ор-
наласты және кешке дәрігерлік 
жедел жәрдем бө лімінде кезекші 
дәрігер болып жұмыс жасады. 
1967 жылдары қалалық біріккен 

аурухананың негізін қалап кейін 
осы ауру хананың бас дәрігері бо-
лып қыз мет жасады. 

1974 жылы кандидаттық дис -
сертация  қорғады. 1982 жы лы 
облыстық денсаулық сақ тау бас-
қармасына басшы бо  лып кел ді.  

Облыстық медицина сала-
сын басқарған кезінде денсау-
лық сақтау ісінде көптеген оңды 
өзгерістерге қол жеткізді.

Келесі мақтан тұтар  түле гіміз 
1952 жылы үздік диплом мен 
бітірген, Қазақстан Республика-
сына еңбегі сіңген дәрігер, 1970-
1995 жылдары об лысымыздың 
бас урологы  болып қызмет 
атқарған  Шә ріпбай Әлназаров. 

1958 жылы Алматы мем-
лекеттік медициналық институ-
тын бітіріп келген жас маманды 
сол кездегі облыстық денсаулық 
басқармасының бастығы С.Ма-
хашева Жаңа қор ған ауданына 
бас дәрігер етіп жіберді. 1963 
жылы Қы зылорда қалалық ауру-
ханасында хирург, жедел жәрдем 
бөлім меңгерушісі болды. КСРО-
ның бас урологы, академик Ла-
паткиннен дәріс алған. Кейін елге 
тәжірибелі, білікті уролог маман 
болып оралады. Әлназаров Шә-
ріпбай облыстың қалалық уро-
логия бөлімін ашуға атсалысты. 
1970 жылдары ашылған осы уро-
логия бөліміне өзі жетекшілік 
жасады. 1970-1995 жылдары 
об лыстың бас урологы болып 
қызмет атқарған уақытында Әл-
назаров Шәріп бай өзінің ме ди-
циналық іс-тә жірибесінде бес 
мыңнан астам ота жасап, мың-
даған адамның денсаулығын сақ-
тап қалған білікті маман болды. 

1950 жылғы үздік диплом-
мен бітірген, Ленин орденімен 
және бірнеше медальдармен 
ма  ра патталған «Қазақстан Рес -
пуб ликасына еңбегі сіңген дә-
рігер Варлен Исаев,  «Қазақ-
стан Республикасының еңбегі 
сіңген қызметкері», «Халықтар 
достығы» ордені және тоғыз 
медальдің иегері «КСРО Ден-
саулық сақтау ісінің үздігі» Ата-
баев Базарбай Асанбайұлы, тағы 
да басқа көптеген түлекте ріміз 
осы жинаққа еніп отыр. 

90 жылдық тарихы бар Қы-
зылорда медициналық жоғары 
колледжі алдағы кезеңде де та-
лай маманды тәрбиелеп, елі мізге 
қызмет қылатын азамат тарды үл-
кен өмірге қанат қақ тыра береді 
деп үлкен се німмен айтамын.

Ахмет ШАРАПАТОВ, 
Қызылорда медициналық 

жоғары колледжінің
«Рухани дамыту» 

орталығының меңгерушісі.

ШИПАГЕРЛІК 
БІЛІМ ОРДАСЫ

«Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес 
туралы»  Заңның мақсаты – азаматтардың 
құқықтары мен бостандықтарын қорғау, сы-
байлас жем қор лық көрiнiстерiнен туын дайтын 
қауiп-қатерден Қазақстан Рес пуб ликасының 
ұлт тық қауiпсiздiгiн қам тамасыз ету, сыбай-
лас жем қорлыққа байланысты құқық бұзушы-
лықтың алдын алу. Оның зардаптарын жою 
және кiнәлiлердi жауапқа тарту арқылы мемле-
кеттiк органдардың, мемлекеттiк мiндет-

тердi атқаратын лауазымды және басқа да 
адамдардың сондай-ақ олар ға теңестiрiлген 
адамдардың тиiмдi қызме тiн қамтамасыз етуге 
бағытталады. 

Мемлекеттік органдардың осы бағыт-
тағы жұмыстарының тиімділігі, сыбайлас 
жем қорлыққа қарсы күрес мәселелері Ел-
басы ның жеке бақылауында тұр. Сы бай  лас 
жемқорлықтың өзекті мәсе лелері, оның пайда 
болуы, онымен күрес жүргізудің қылмыстық-

құқықтық құрал дары жетілдіріле түсуде. Онда 
қоғамға жат әрекеттің жолын кесу жолдары, 
жауапкершіліктің жыл сайын күшейтіліп келе 
жатқандығы айқындалған. 

Осыған орай, облыс бойынша ішкі 
мемлекеттік аудит депар таменті қызметкерлері 
арасында аптасына екі рет сабақтар өткізілуде. 

Сыбайлас жемқорлықпен күрес жүргі-
зу – мемлекеттік органдардың, мемлекет тік 
қызметкерлердің, тұтастай қоғамның бас-

ты міндеті мен борышы, осы кесел ге қатаң 
бағытталған мемлекеттік бағдар лама жоғары 
деңгейде іске асырылуы тиіс.

Мұрат ЕСЕНБАЕВ,
облыс бойынша ішкі мемлекеттік аудит 

департаментінің бас маманы, 
мемлекеттік аудитор.

БӘРІМІЗГЕ ОРТАҚ ЖАУАПКЕРШІЛІК

ЖЕМҚОРЛЫҚПЕН 
КҮРЕС – ОРТАҚ МІНДЕТ
Сыбайлас жемқорлықпен күрес бүгінде мемлекеттік маңызы 

бар түйткілді мәселеге айналып отыр. Себебі бұндай әрекеттің 
мемлекеттік қызметкерлер тарапынан көрініс табуы мемле кеттің 
дамуына кедергі келтіріп қана қоймай, қоғамда билікке деген 
сенімсіздік тудырады. 

Қазіргі таңда мемлекет тарапынан жемқорлыққа қарсы күрес 
мақсатында ауқымды жұмыстар жүргізілуде. Оның негізгі прин-
циптері анықталып, жемқорлыққа қатысты құқық бұзушы-
лықтардың және оған байланысты жауапкершіліктің түрлері 
айқындалды. 

Жеке және заңды тұлғалардың бұзылған құқықтары мен 
заңды мүдделерін қалпына келтіру, сыбайлас жемқорлық пен 
құқық бұзушылықтың зиянды зардаптарын жою, олардың алдын 
алу және барлық мемлекеттік органдар мен лауазымды адамдар 
өз құзіреті шегінде күрес жүргізу, яғни жемқорлықпен күресу 
– жалпыға ортақ міндет. Мемлекеттік қызметкердің атына кір 
келтіретін әрекеттерден әркімнің алшақ болғаны абзал.

А.ІЛИЯСОВА,
облыс бойынша ішкі мемлекеттік 

аудит департаментінің талдау, есептілік және сапаны 
бақылау бөлімінің бас маманы.
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Қазіргі таңда барлық шаруашылықтарда 
егін жинау мен мал азығын дайындау 
науқаны өтуде. 

Осыған орай мал азығын дайындау 
кезінде өрт қаупінен сақтанудың шарасы ту-
ралы берілген нұсқаулардың орындалуына 
зер салсақ, елеулі кемшіліктердің кездесетіні 
жасырын емес.

«Қыс шанаңды жаз сайла» демекші, 
егінімізді қамбаға, шөбімізді қораға та-
сып алуымыз шығынсыз болған күнде ғана 
берекеміз артады. Міне, дәл осы тұста   ша-
руа қожалықтарының өрт сөндіретін құрал-
жабдықтармен толық қамтамасыз етілуі 
керектігін айтуға тиіспіз. 

Ендеше мына төмендегі ереже талапта-
рын қаперде ұстаңыз.

Ірі азықтарды ферма ғимараттарынан 
алшақ жалғастыра салынған, аражаппала-
ры және үстіңгі жабыны бар жайларда ғана 
сақтау рұқсат етіледі.

Жалғастыра салынған жайлардың шығу 
жолы тек сыртқа болуы тиіс. Шөп жинайтын 
жайлар жер үйіндісімен, сымды албарлармен 
қоршалуы керек.  

Ірі азықтардың маялары, ірі азықтар 
үйіндісін электр беру құрылғылары жолы-
нан 15, жолдан 20 метрден кем емес және 
құрылыстар мен ғимараттардан 50 метрден 
кем арақашықтықта орналастыру қажет.  
Орман алқаптары маңында орналасқан 
шөп қоймалары ені 1 метрге қазылған 
жыра қоршауынан 20 метрден кем емес 
қашықтықта болуы тиіс.

Бір маяның орналасу ауданы 150 м² 
аспауы керек, ал қатарынан престелген 
мая лар ауданы 500 м² аспауы қажет. Өртке 
қарсы қашықтық жеке қатар, қалқа және 
маялардың аралары 20 метрден кем болма-
уы керек. Жұпты қатарлар, қалқалар және 
шөп маяларын орнату барысында аралары 6 
метр ден, ал жұптарының арасы 30 метрден 
кем болмауын ескеру қажет.

Бірнеше бөліктердің өртке қарсы 
қашықтығы (20 шөмеле немесе қатарға 
дейін) 100 метрден кем болмауы тиіс.   Ірі 
азық сақтайтын қоймаларда істейтін трак-
торлар мен автокөліктер ұшқын басқышпен 
жабдықталуы тиіс, ал автокөліктердің 
бәсеңдеткіші алдыға қарай бампердің асты-
на шығып тұруы керек. Жабдықталмаған 

автокөліктерге жұмыс істеуге рұқсат 
етілмейді. 

Ірі азық қоймаларында өрт болған 
жағдайда 50 м³ кем емес су қоры болуы тиіс.

Өз міндеттерімізді мейлінше түсінуіміз 
– «тілсіз жаудың» теперішіне қалдырмасы 
анық. Сондықтан өрт қауіпсіздігінің 
ережелері мен талаптарын орындамағандар 
қатаң түрде әкімшілік жауапкершілікке 
тартылатындығын да есте ұстаған абзал.

 И.ОМАРҚЫЗЫ, 
облыстық төтенше жағдайлар 

департаменті мемлекеттік 
өртті бақылау тобының аға инженері, 

азаматтық қорғау капитаны. 
  

Қысқа бағдарламада 69,99 ұпай-
ға қол жеткізген Сыр спортшысы   
жапондық Рики Кихираны ғана ал-

ға жіберген болатын. Биылғы мау-
сымдағы алғашқы жарысын сәтті 
бастаған Элизабет еркін бағдарламада 
122,31 ұпай еншіледі. Екі бағдарлама 
бойынша 192,30 ұпаймен күміс ме-
дальға қол жеткізді. Алтын медаль 
218,16 ұпай иеленген Кихираның 
еншісінде. Ал қола жүлдені 180,02 
ұпай жинаған ресейлік Светлана Кон-
стантинова жеңіп алды.

Саусақтары пернетақтадан ажы-
рамай, елден хабар жеткізуге асы-
ғатын тілшілердің доп тартысы 
қызықты өтті. Ақпарат таратудағы 
жеделдік пен алаңдағы жылдамдықты 
салыстыруға келмейді, десе де, 
бұл арулардың ептілігі мен қыра-
ғылығын сынаған ойын болды. Сай-
ыста облыстық басылымдардың қара-
шаңырағынан шыққан «Сыр медиа 

арулары», облыстық «Qyzylorda» те-
ле арнасының «Қызылорда», Қоғам 
телеарнасының «Қоғам», Қорқыт ата 
атындағы Қызылорда мемлекеттік 
университетінің журналистика ма-
ман дығы студенттерінен құралған 
«Сыр түлегі» және ішкі саясат бас-
қармасының «Сейхун» құрамасы өнер 
көрсетті. 

Спорт – мықтылар алаңы. Алаң-
ды бағындырып, ептілігімен ерек-
шеленген «Сыр түлегі» команда-
сы қарсыластырын басып озып, 
бірінші орынға қол жеткізді. Ал 
теле арна тілшілері «Қызылорда» құ-
ра масы екінші орынға тұрақтаса, 
жүлделі үшінші орын  «Сыр ме-
диа» аруларының еншісіне тиді. 
Жеңімпаздарды басқарма басшысы 
Талғат Маханов марапаттады.

Осындай шаралардың бірі – салауатты 
өмір салтын насихаттауға бағытталған ве-
лошеру. Оған 200-ден астам қала тұрғыны 
белсенді қатысты. Кәсіпқой велоспортшы-
лармен қатар, жастар, белсенді азаматтар, 
кәсіпкерлер мен түрлі сала қызметкерлерінен 
жасақталған шеруге қатысушыларға қала 
әкімінің орынбасары Ш.Байманов сәттілік 

тілеп, мерекемен құттықтады. «Сыр Ана» 
монументінен басталған 10 шақырымдық 
шеру орталық стадионда қорытындыланды. 
Жақсы нәтиже көрсеткен спортшыларға 
ұйымдастырушылар тарапынан алғыс хаттар 
мен сыйлықтар табысталды.

Қала тойына орай, бүгінгі күнге дейін 40-
қа жуық мәдени шара өткізілді. Солардың 
ішінде, спорттық шараларға да басымдық 
берілуде. Нақтырақ айтқанда, 23 қыркүйек 
күні Тасбөгет кентінің 70 жылдығы аясын-
да түрлі спорттық сайыстар мен қазақша 
күрестен облыстық турнир ұйымдастырылды. 
Ал кеше қаладағы барлық спорт алаңдарында 
спорт түрлерінен сайыстар өтті. Сенбі күні 
ипподромда ат бәйгесі болады. Осы күні «Ев-
разия» спорт кешенінде қазақша күрестен 
түйе балуандар сынға түспек.

Салтанатты мерекелік шара-
ны Қызылорда қаласының әкімі 
Нұрлыбек Нәлібаев ашып, об-
лыс әкімінің орынбасары Серік 
Қожаниязов, облыстық мәслихат 
хатшысы Наурызбай Байқадамов 
құттықтау сөз сөйледі. 

Мерейлі мерекелердің құр-
ме тіне орай туған жердің туын 
көтерген азаматтар  марапатта-
лып,  «Тасбөгет кентіне 70 жыл» 
мерекелік медалі табысталды.

Кент орталығына қазақтың ақ-
шаңқан киіз үйлері тігіліп,  жұрт-
шылық мерекені азанғы көңіл-
күймен айтыс тамашалаудан 
бас тады.

С.Майқанова атындағы мәде-
ниет үйінде өткен «Сұлу Сырдың 
егізіндей, сүлейлердің лебізіндей – 
Тасбөгет» деп аталатын аймақтық 
ақындар айтысына  Қызылорда, 
Түр кістан, Ақтөбе ақындары қа-
тысты. 

Сөз жүйріктері туған жеріміздің 
қадір-қасиетін тіл кестесіне са-
лып, ел мерейін көтерді. Түркістан 
облысының ақыны Дәурен Ысқақов 
1-ші, Тасбөгеттің төл баласы 
Мөлдір Айтбай 2-ші орын жүлдесін 
олжалады. 3-ші орын жезқазғандық 
Ботагөз Мұхитдиноваға тиді. 

Шара басында ақын Тілеген 
Бекарыс тановтың сөзіне жазылған 
композитор Сәбит Ұлықпанның 
жаңа әнінің және «Тұран төріндегі 

Тасбөгет» атты деректі кітаптың 
тұсаукесері жасалды.  

Делебе қоздырған той 
қызығының бірі – қазақша күрестен 
өткен облыстық турнир болды. 

Ал, отшашумен жарықтанған 
Тасбөгеттің түнгі аспаны «Азия» 
тобы, Ернар Айдар, Жанболат пен 
Жазира, Мұхтар Ханзада секілді 
қазақ эстрадасы жұлдыздарының 
ән-жырымен ажарлана түсті. 

Қазіргі күні Тасбөгет кенті об-
лыс орталығының оңтүстігімен тұ-
тасып  жатқан үлкен аймағының 
бірі. 

1947 жылы  республика  Жо ға р ғы 
Кеңесінің арнайы  қара ры мен «Қы-
зыл орда плотинострой» қыс  тағы-
нан қала типтес жұмысшы поселке 
салынып,  ол «Тасбөгет» деп атал-
ды.

Республика Жоғарғы Кеңесі 
Президиумының 1958 жылғы 28 
қаң тардағы жарлығымен Сырда-
рия ауданының орталығы Тасбөгет 
қо нысына көшірілді. Оған дейін 
аудан орталығы қазіргі Әйтеке 
би көшесіндегі №49 үйде болған. 
1962-1967 жылдарда бұл аудан 
Тереңөзектің құрамына еніп, 1967 
жылы Сырдария ауданы қайта 
құрылғаннан кейін Тасбөгет қала 
типтес қонысқа айналды. 

1997 жылдан бері Тасбөгет 
қыс  тағы әкімшілігі Қызылорда 
қаласына қарайды. 

Әр жылымыз бен әр күнімізді 
жарқын етіп, мерейімізді тасы-
тып тұрған Тәуелсіздігіміз бен 
ел бастаған Елбасының сарабдал 
саясатының арқасында киелі өлке 
Сыр елінің іргесінде орналасқан 
Тасбөгет кентінде тарихи сәті осы-
лайша қуаныш дүбіріне бөленді.

Шиелі ауданындағы Ы.Жақаев атындағы 
күріш өсіру тарихи музейі қорында осы 
дақылдан рекордтық өнім алған дала 
академигі туралы сыр шертетін мыңнан аса 
құнды жәдігер сақтаулы. Атап айтқанда, 
мұнда 10312 экспонат бар, оның негізгісі- 
6545, көмекші қордағысы 3767 екен. Музей 
директоры Құттықыз Ыханованың айту-
ынша, қазіргі кезде музей қызметінде жаңа 
ақпараттық-технологиялардың маңызы өте 
зор. Осыған байланысты интернетке қосылған 
компьютер жүйесі, «Музеолог» бағдарламасы 
жүйелі түрде жұмыс жасауда. 

Жоғарыда айтып өткеніміздей, му-
зей экспонаттарының көбі – дән атасының 
ұстап-тұтынған заттары, құжаттары, та-
рихи суреттер.  Солардың бірі – Ыбырай 
атаның өзі пайдаланған ер-тұрман. Құттықыз 
Шайыққызының айтуынша, бұл құранды ерді 
Ы.Жақаев өзі арнайы жасатқан. Диқанның 90 
жылдығына орай тұтынған заттары музей-
ге өткізілгенде осы ер де бірге тапсырылып, 
бүгінде көрме залының төрінен орын алып 
тұр. 

Барлыбек БАТЫР.

ТАРИХ БЕЛЕСІНДЕГІ 
ТАСБӨГЕТ 

ЖАҚАЕВ 
ТҰТЫНҒАН 
ЕР-ТҰРМАН

Jádіger

ТІЛСІЗ ЖАУДАН САҚТЫҚ ҚОЛЫ ҚОРҒАЙДЫ

ELIZABET – 
KÚMIS  JÚLDEGER

Словакия астанасы Братислава-
да мәнерлеп сырғанаудан «Ondrej 

Nepela Trophy-2018» халықаралық 
турнирі аяқталды. Байрақты бәсекеде 

жерлесіміз Элизабет Тұрсынбаева 
екінші орын иеленді.

TІLSHІLER 
VOLEIBOLDAN 
SYNǴA TÚSTІ

Айдана ЖҰМАДИНОВА.СБ

Қызылордада бұқаралық ақпарат 
құралдарында қызмет етіп жүрген 
қыз-келіншектер сенбі күнін сергек 
бастады. Алғаш рет «Мұз айдыны» 
спорт алаңында облыстық ішкі саясат 
басқармасының бастамасымен волей-
болдан жарыс ұйымдастырылды. 

МЕРЕЙТОЙЛЫҚ ВЕЛОШЕРУ

Шынар БЕКБАН.СБ

Қызылорда қаласы өзінің 200 жыл-
дық мерейтойын атап өтуде. Тарихы 
те рең шаһардың екіғасырлық мерекесі 
аясында жыл басынан бері мәдени 
көпшілік шаралар, қайырымдылық ак-
циялар, түрлі форматтағы байқау мен 
жәрмеңкес ұйымдастырылып келеді. 

1-бет 


